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Nicolas Winton? Tomu jsem pomohl získat medaili

Zima. O víkendu si mnuli ruce provozovatelé lyžařských areálů v našem regionu. Vydatná sněhová 
nadílka z minulého týdne přilákala na svahy stovky milovníků zimních radovánek. Lyžaři a snow-
borďáci vyrazili do Olešnice, Hlubokého u Kunštátu, Hořic i Hodonína u Kunštátu, odkud je náš 
snímek.  Foto Pavel Šmerda

I/43: Lidé mají nárok 
na výměnu oken

Lyžaři si užívají skvělých podmínek
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Vedení Boskovic bude řešit restituci

Ples Pivovaru Černá 
Hora a týdeníku 

Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka

pátek
27. února 2009

Hrají Médium 
a Rosomák Olympic 

Revival
BOHATÁ TOMBOLA
Rezervace vstupenek v redakci

Pavel Šmerda

Lipůvka – Hlučnost u silni-
ce I/43 z Brna na Svitavy v La-
žanech a v Lipůvce překračuje 
hygienické normy. 

Ukázala to studie, kterou 
vypracovala na základě zadá-
ní Ředitelství silnic a dálnic 
České republiky akreditovaná 
fi rma. Co s tím? Připravují se 
protihluková opatření, součástí 
kterých budou např. i výměny 
oken v některých domech. Na 
ty má občanům přispět právě 
ředitelství silnic a dálnic, které 
je provozovatelem silnice.

„Stále větší provoz a s tím 
spojený hluk nás přiměly 
k tomu, že jsme požádali o no-
vou hlukovou studii u hlavní 
silnice vedoucí přes naši obec. 
Výsledky byly katastrofální. 

Hygienická norma byla jak 
u nás, tak v sousedních La-
žanech, kde měření rovněž 
proběhlo, překročena,“ řekla 
starostka Lipůvky Alena Kris-
týnová. Měření se konalo v zá-
věru roku. Dvě noci a tři dny. 
Specializovaná fi rma určila pro 
průzkum osm bodů. A to jak 
ve venkovních prostorách, tak 
i uvnitř rodinných domů.

Podle Martiny Vápeníkové, 
tiskové mluvčí ŘSD ČR, vý-
sledky prokázaly překročení 
o 6,3 dB. ŘSD Správa Brno 
proto objedná návrh protihlu-
kových opatření a již požádalo 
krajskou hygienickou stanici 
o vydání časově omezeného 
povolení na zdroj hluku ze sil-
nice I/43 v Lažanech i v Lipův-
ce do 31. 12. 2013. 

„Na základě výsledků mě-

ření byla zpracována protihlu-
ková opatření. V průtahu obce 
nelze provést protihlukovou 
stěnu. Účelem zpracování ná-
vrhu protihlukových opatření 
je tak např. výměna nevyho-
vujících oken v nejexponova-
nějších chráněných objektech 
podél silnice I/43 procháze-
jící obcí Lipůvka. Výměnou 
oken s odpovídající hlukovou 
neprůzvučností bude zabezpe-
čeno dodržení hygienických 
limitů v chráněných vnitřních 
prostorech pro denní dobu 
45 dB a noční dobu 35 dB. 
V letošním roce bude vybrán 
zhotovitel na výměnu oken 
a následně bude zahájena rea-
lizace protihlukových opatření 
v Lipůvce,“ prozradila Martina 
Vápeníková.

 Pokračování na str. 3

Boskovice - Vedení bosko-
vické radnice bude muset řešit 
vlastnické poměry některých 
pozemků ve středu města. 
V restituci je totiž získala rodi-
na Mensdorff-Pouilly, která ve 
městě vlastní například zámek 
nebo hrad.

Rodina Mensdorff-Pouilly se 
zatím nechtěla k restituci vyja-
dřovat. Není tak jasné, o jaké 

pozemky jde. Sdílnější nebyl 
ani boskovický starosta Jaro-
slav Dohnálek. Neprozradil ani 
zda na získaných pozemcích 
stojí některé budovy města.

„Vzhledem k tomu, že 
jednání se zástupci rodiny 
 Mensdorffů zatím neproběhlo, 
nejsem schopen podat rele-
vantní informace,“ komentoval 
starosta Jaroslav Dohnálek. 

Schůzka obou zúčastněných  
stran se odehraje v nejbližší 
době, druhého března. Mož-
ná řešení se nabízí v podstatě 
jen dvě. Případný odprodej 
pozemků městu nebo jejich 
dlouhodobý pronájem. Zatím 
není jasné ani to, zda úspěšná 
restituce pozemků nějak ovliv-
ní připravované investiční akce 
města.  (hrr)

Zloděj bral 
hlavně nářadí

Újezd u Černé Hory - Té-
měř padesátitisícovou škodu 
za sebou zanechal vykradač 
chat v Újezdu u Černé Hory. 
Ze tří rekreačních objektů si 
pachatel odnesl hasáky, klí-
če, benzínovou motorovou 
pilu, elektrocentrálu, rozbru-
šovačku, benzínovou sekač-
ku a další nářadí. 

Celkem tak majitelům 
způsobil škodu přesahující 
sedmačtyřicet tisíc korun. 
Zloděj je nyní podezřelý ze 
spáchání trestných činů krá-
deže, poškozování cizí věci 
a porušování domovní svo-
body.  (hrr)

Radim Hruška

Letovice - Doma má asi dvě 
tisícovky autogramů známých 
osobností z tuzemska i zahrani-
čí, které sbírá i jeho rodina. Rád 
je ukazuje lidem a vypráví, jak 
k nim přišel. Řeč je o Milanu 
Henzlovi z Letovic. 

Kromě sbírání autogramů 
má na svém kontě ještě jeden 
úspěch. Na jeho popud udělil 
prezident České republiky oce-
nění Nicolasu Wintonovi, za-
chránci židovských dětí. 

„Přímo panu prezidentovi 
jsem v roce 1998 poslal dopis, 
kde jsem se zeptal, zda by si 
Nicolas Winton nezasloužil 
jeho přijetí a vyznamenání řá-

dem Bílého lva spíš, než někte-
ří z těch, které doposud vyzna-
menal. Měl jsem štěstí, protože 
jsem stihl termín, do kterého se 
návrhy na vyznamenání mohou 
podávat. Zanedlouho přišla po-
vzbuzující odpověď,“ popsal 
Milan Henzl.

V ní stálo, že návrh má vý-
raznou podporu kanceláře pre-
zidenta republiky. Osmadva-
cátého října téhož roku dostal 
Winton řád Tomáše Garrigua 
Masaryka. Po nějaké době se 
Milanu Henzlovi podařilo s vy-
znamenaným navázat kontakt. 
Výsledkem byl dopis, který 
obsahoval ceněný podpis.

I když řadu autogramů zná-
mých osobností dostal Milan 

Henzl poštou, k některým mu 
pomohlo také osobní setkání. 
Buď se za „celebritou“ vydal 
plánovaně, několikrát pomohla 
také náhoda.

„Podpis Bohumila Hrabala 
získala manželka, která za ním 
jela do Prahy, přímo do hospo-
dy U tygra. Napřed se zeptala 
výčepních jakou má náladu. 
Povzbuzena se vydala ke sto-
lu, kde seděl i s přáteli. Auto-
gram dostala, a když řekla, že 
je z Moravy, tak jí spisovatel 
přidal ještě svoji fotografi i a na-
psal jí osobní věnování,“ dopl-
nil Henzl, který má ve sbírce 
i podpisy Luciana Pavarottiho, 
Brigitte Bardot, Václava Klause 
nebo Emila Zátopka. 

Sběratel. Milan Henzl z Letovic ukazuje autogram Nicolase Winto-
na, kterému pomohl k vyznamenání.  Foto Radim Hruška
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zeptali jsme se

Ivo Legner: Nechci dělat nějaké nepovedené rychlokvašky

Svatavy Dvořákové, ředitelky OA a SZdŠ Blansko

Ve vaší škole bude zahájena vysokoškolská výuka. Co vám 
to přinese?

Abych to nejdříve zrekapitulovala. Dnem 
7. března zde začne výuka studentů bakalářského 
studia oboru Mezinárodní podnikání v obchodu 
a službách, které zde bude provozovat soukromá 
vysoká škola z Prešova. Zájem předběžně proje-
vilo kolem padesáti uchazečů. Devatenáct je již 
přihlášeno, nakonec by jich mělo být kolem pěta-
dvaceti. Podle informací Jana Hrnčíře, který bude 
výuku zaštiťovat, je překvapivě hodně z nich tvořeno skupinou 
žen na mateřské dovolené. Přihlášky přišly nejen z našeho regionu 
a okolí, ale jedna třeba i z Prahy. 

Naše škola bude pro výuku vytvářet pouze materiálně technické 
zázemí, my sami se nijak na organizaci výuky nebudeme podílet. 
Vše bude probíhat po sobotách, případně v pátek odpoledne, řád-
ný chod naší školy to proto v žádném případě neomezí. Naopak. 
Prostředky získané z pronájmů prostor a zařízení pomohou pro 
náš rozvoj. Jsme připraveni i na další případné rozšíření vysoko-
školských oborů, otevírání dalších ročníků. Kapacitně na to určitě 
podmínky máme. (bh)

Chybí peníze. Bez dotace je rekonstrukce v současné době nemožná

Koupaliště potřebuje opravit

černá kronika

Koupaliště. Aby si mohli plavci v Letovicích užívat i v budoucnu, 
potřebuje plovárna opravu.  Ilustrační foto Radim Hruška

Radim Hruška

Boskovice 
- Kulturní na-
bídka pro mla-
dé by se v Bo-
skovicích měla 
od nynějška 
rozšiřovat. Od 
začátku letoš-
ního roku se o ni totiž stará Ivo 
Legner z Kulturních zařízení 
města Boskovice. 

Proč jste se rozhodl věnovat 
právě kultuře pro mladé?

Začalo mně být líto, že pro 
mladé se v Boskovicích příliš 
akcí neorganizuje. V Kulturních 
zařízeních existoval Young Club 
se svým logem, který měla u nás 
na starosti Táňa Reiblová. Pořá-
dala třeba přednášky, které pod 
tímto logem prezentovala. Ale 
já jsem chtěl nabídku kultury 
pro mladé rozšířit, aby v ní byly 

zahrnuté jak koncerty, tak napří-
klad divadlo, tematické fi lmové 
víkendy, výstavy atd. Že bych 
do toho mohl jít, mě napadlo 
v prosinci loňského roku. Proto 
jsem zašel za ředitelem KZMB 
Oldřichem Kovářem s prosbou, 
jestli bych tuto oblast nemohl 
převzít a trošku se na tom „vyřá-
dit“. Nakonec jsme se domluvili 
s tím, že od ledna začnu. 

Takže komiksový víkend, 
který se odehrál v říjnu loň-
ského roku pod vaší taktov-
kou, byl jakýmsi předvojem?

Byl první akcí tohoto typu. 
Ještě jsem neměl v hlavě žádný 
plán, že bych v tom chtěl pokra-
čovat. Bylo to pro mě vlastně 
prvním impulzem. Teď od ledna 
začínám pracovat na programu. 
Na konci února měla být prv-
ní akcí DJ workshop, kterou 
jsem musel odsunout, ale mám 
ji v plánu i nadále. Jen dostala 

přednost jiná věc. Oslovili mě 
totiž dva kluci z boskovické ka-
pely Havranova levá ruka Jarda 
Andrlík a Jan Šikýř s tím, že 
kdysi tady existoval Festmazec, 
což byla soutěž amatérských ka-
pel. Oni by tuto akci chtěli obno-
vit, nazvali ji Boskovický kravál 
2009. Už jsme si domluvili zá-
kladní podmínky. Akce se ode-
hraje 11. dubna v Sokolovně.

Můžete ji trochu přiblížit?
Bude to soutěž amatérských 

kapel z okolí Boskovic, kterých 
se nakonec sjede asi jedenáct 
nebo dvanáct. Přihlášených je 
jich v tuto chvíli až moc. Jako 
hlavní hvězda večera vystoupí 
skupina Čankišou. Žánrové ob-
sazení bude pestré, je tam napří-
klad jedna hip-hopová kapela, 
objeví se metal, alternativní rock 
apod. Žánrově není soutěž nijak 
vymezena. Rozhodovat o ví-
tězích bude pět porotců. Jejich 

skladba bude od učitelů z hu-
dební školy, přes muzikanty až 
po mladé posluchače a hudební 
nadšence. První cena, pro nej-
lepší kapelu, bude víkend v na-
hrávacím studiu ve Žďáru nad 
Sázavou v hodnotě pěti tisíc 
korun. Ještě chystám vhodné 
sošky pro první tři místa, které 
by reprezentovaly Boskovický 
kravál a které by mohly poslou-
žit i do budoucna, pokud by se 
akce opakovala. 

To je tedy první počin, na co 
se mohou mladí těšit dále?

Další akce, která už je domlu-
vená, je pokračování komikso-
vého víkendu. Ta se odehraje 
16. až 19. dubna. Máme už 
zamluvené dva fi lmy na hlavní 
večerní představení, které bu-
dou mít v boskovickém kině 
premiéru. Budou to snímky The 
Spirit a Strážci - Watchmen. Je 
připravená také výstava Český 

komiksový plakát. Bude probí-
hat i nákup komiksové literatury 
do knihovny. Ve čtvrtek chceme 
zopakovat českou klasiku Kdo 
chce zabít Jessie?, v pátek pak 
vrchol současného komiksové-
ho fi lmu - Temného rytíře. So-
bota je vyhrazena přednáškám, 
které zatím připravuji. Téma 
bude Superhrdinové v komiksu. 
V červnu mám v plánu venkovní 
koncert před Zámeckým sklení-
kem, kde by se předvedly hlav-
ně místní kapely a host v podobě 
celorepublikově známého ban-
du. V říjnu nás navštíví Slovác-
ké divadlo z Uherského hradiště 
s velmi populárním představe-
ním Rychlé šípy, od kterého si 
mnoho slibuji. Vyhlásil jsem 
také literární soutěž pro naděj-
né začínající spisovatele. Zatím 
je stále možné dodávat svá díla. 
Podrobnosti jsou na www.kzmb.
cz/knihovna. Mám vymyšlené 
ještě další věci, ale zatím nevím 

jak dopadnou. Jednou z nich je 
například video-workshop, tedy 
dílna o natáčení kamerou, střihu 
a vším, co s tím souvisí. Záleží 
ale na tom, kolik na to bude času. 
Myslím si, že je lepší uspořádat 
akcí méně a kvalitních, než dělat 
nějaké rychlokvašky.

Už se vám podařilo zmapo-
vat, co v Boskovicích chybí?

Určitě tady chybí zázemí pro 
menší koncerty. Lépe řečeno 
nějaký klub. Klubové akce mají 
totiž svoji jedinečnou atmosféru. 
sokolovna je pro ně příliš velká, 
skleník je někdy až moc pěkný. 
Kdyby se našel někdo, kdo by 
chtěl vybudovat hudební klub, 
tak bych s ním velice rád spolu-
pracoval. Rád uvítám také jaký-
koliv nápad, protože mladí lidé, 
pro které akce připravuji, nejlépe 
vědí, co chtějí a co je zajímá. Je 
možné mě kontaktovat na mailu 
legner@boskovice.cz.

Alexandrovka bude
letos opět otevřená 

Radim Hruška

Letovice - Podobný problém, 
jaký řešili v minulosti například 
v Boskovicích, vyvstal nyní 
před vedením Letovic. Řeč je 
o tamním koupališti, které se 
pomalu rozpadá a v blízké bu-
doucnosti bude potřebovat dů-
kladnější opravu. Na tu však za-
tím v letovické pokladně nejsou 
peníze. Městu se totiž podařilo 
získat hned několik dotací na 
jiné akce, u kterých bude muset 
uhradit nemalé částky na dokry-
tí celkových výdajů.

„Doby, kdy jsme si bezpro-
blémově užívali koupaliště, 
jsou, zdá se, za námi. Začínáme 
mít problém s vanou plovárny. 
Nic netrvá věčně, takže řešíme 
otázku větší investice do areálu. 
Padají různé návrhy, co s tím. 
Situace je taková, že beton za-
číná odpadávat a praskat. Ne-
cháme si proto zpracovat asi tři 
varianty možného řešení, které 
budou počítat s opravou od 
zhruba tří miliónů až po asi pat-
náct miliónů korun. Tušili jsme, 
že něco podobného přijde, ale 
s tak zásadním problémem jsme 
nepočítali,“ uvedl starosta Leto-
vic Radek Procházka. 

Momentálně podle něj není 
koupaliště prioritou města. Ko-
nečné rozhodnutí o něm padne 

pravděpodobně v létě, kdy bu-
dou celou věc detailně projedná-
vat radní a hledat možné řešení. 
Jedno je už ale jasné nyní. Bez 
získaných dotací se větší opra-
va nebude provádět. Pro letoš-

ní rok má letovická radnice na 
běžné opravy koupaliště v kase 
připravených sto tisíc korun. Ty 
budou stačit na provizorní údrž-
bu bazénové vany, aby se lidé 
mohli v létě normálně koupat. 

Pokud se ale stane nějaká ha-
várie, je letní provoz ohrožen. 
Teoreticky se, podle starosty, 
může stát, že někde něco povolí 
nebo vypadne a koupaliště se 
bude muset vypustit. Kdyby se 
to stalo třeba až koncem srpna, 
tak už se asi znovu nenapustí. 
Letovičtí se ale budou snažit 
letošní letní sezónu udržet kou-
paliště otevřené. 

„Bez větších investic bude ale 
situace těžká. Náš rozpočet není 
nafukovací. Vedle nás vyrůs-
tají nová konkurenční zařízení 
například v Blansku a ve Vel-
kých Opatovicích. Přibude také 
aquapark v Boskovicích, kde se 
chystá rozsáhlá rekonstrukce za 
několik desítek miliónů korun. 
V minulosti se milovníci vody 
hodně stahovali k nám, to teď 
ale skončí. Musíme také vyhod-
notit výši investice s ohledem 
na to, jak je plavecký areál vy-
užitelný. V praxi není totiž tep-
lých dnů umožňujících koupání 
zas tak moc,“ doplnil starosta 
Radek Procházka.

Do příštího roku v Letovicích 
celkovou rekonstrukci nestih-
nou. Radní se proto rozhodli, 
že do konce volebního období 
připraví alespoň projekt pro pří-
padné nové vedení města To by 
po svém nástupu mohlo ihned 
podat žádost o dotaci. 

Adamov – Oprava Alexan-
drovy rozhledny, z jejichž ocho-
zů mohou návštěvníci obdivovat 
Adamov a jeho okolí směrem 
k Brnu, bude dokončena v nej-
bližším možném termínu tak, 
jak to umožní klimatické pod-
mínky. Potvrdil to starosta Jiří 
Němec. Minulý týden radnice 
vybrala fi rmu, která zakázku 
dokončí poté, co předchozí od 
smlouvy odstoupila. 

„Stavební práce začaly 
v červnu minulého roku. Do-
cházelo ale ke zpoždění oproti 
plánu,“ nastínil situaci z minu-
lého roku. Podle něj ji vyostřil 
i článek v jednom periodiku. 
„Byl napsán tendenčně, nebyl 
dán prostor pro argumenty na-
šeho místostarosty, který akci 
zajišťoval. Na základě toho se 
dodavatelská fi rma, která se cí-
tila poškozena, rozhodla ukončit 
veškerou činnost na zakázce. 

Následně jsme se dohodli na 
ukončení smlouvy,“ pokyvuje 
hlavou Němec. Město si nechalo 
zpracovat znalecký posudek, jak 
říká starosta, analýzu rozestavě-
nosti. Následně byly zveřejněny 
zadávací podmínky pro výbě-
rové řízení na dokončení stav-
by. To vyhrála fi rma Vlastimila 
Odehnala z Kobylí. „O peníze 
z dotace jsme nepřišli, na zákla-
dě naší odůvodněné žádosti nám 
byl termín čerpání posunut do 
dubna,“ je spokojen starosta.

Slavnostní znovuotevření 
Alexandrovy rozhledny je před-
běžně naplánováno na 16. květ-
na. „Máme v plánu pochod 
s cílem na rozhledně. Rádi by-
chom při této příležitosti vydali 
i pamětní turistickou známku,“ 
těší se starosta a věří, že rekon-
strukce významné památky by 
se měla dovést ke zdárnému 
konci. (bh)

Stavba centra pokračuje
Černá Hora – V Černé Hoře dokončili první etapu nového 

centra informačních, knihovnických a doprovodných služeb 
 mikroregionu Černohorsko. „Staví se v západním křídle radni-
ce. Počítáme s tím, že do konce září bude vše komplet hotové,“ 
řekl starosta městyse Bohumil Hlavička. Podle něj jsou ve spod-
ní části budovy garáže a dílny, střední a horní podlaží bude slou-
žit jako knihovna, menší informační centrum a obecní, sokolský 
a hasičský archiv. „Hlavně pro knihovnu vzniknou dvojnásobně 
větší prostory, než máme nyní,“ připomněl starosta. Součástí 
centra by mohla být i elektronická podatelna, která by měla li-
dem zajistit styk s jednotlivými úřady.  (pš)

Vozovka je uzavřená
Ráječko, Spešov – Od 16. února není možné projet autem 

z Ráječka do Spešova. Průchod pro pěší, s kolem a s kočárkem 
zůstává zachován. Lidé však musí dbát maximální opatrnosti, 
protože cesta vede staveništěm.  (bh)

Vandal se vyřádil na autě
Blansko – Zaparkované auto Mercedes Benz se v Blansku 

zřejmě nelíbilo zatím neznámému vandalovi. Po celém obvodu 
karoserie ho totiž poničil různými rýhami širokými a hlubokými 
asi půl milimetru. Majiteli auta způsobil škodu přibližně padesát 
tisíc korun.  (hrr)

Řidiči popíjeli a bourali
Blansko, Borotín, Jedovnice - Nevesele skončily oslavy svátku 

svatého Valentýna pro některé řidiče na Blanensku a Boskovicku. 
Policisté zkontrolovali na silnicích okresu více než dvě stě třicet 
řidičů, zda dodržují pravidla silničního provozu. A ukázalo se, že 
u mnoha tomu tak nebylo.

„Například v Borotíně dechová zkouška u čtyřiadvacetiletého 
řidiče Škody 120 odhalila 0,66 promile alkoholu v dechu. Řidič 
sám přiznal, že vypil před jízdou jedno pivo. Policisté však také 
šetřením zjistili, že muž za volantem nevlastní řidičské oprávnění. 
Je proto podezřelý ze spáchání trestného činu,“ přidala podrobnosti 
blanenská policejní mluvčí Iva Šebková.

Dalšího řidiče pod vlivem alkoholu zadrželi policisté v Blansku. 
Seděl za volantem Škody Felicie, přestože v dechu měl 1,48 promi-
le alkoholu. Je tedy také podezřelý ze spáchání trestného činu. Po-
pít si před jízdou se nevyplatilo ani řidiči, který dostal smyk a sjel 
ze silnice v Jedovnicích. Zkouška u něj byla pozitivní, v dechu měl 
2,03 promile alkoholu. Je rovněž podezřelý ze spáchání trestného 
činu. Kromě řidičů pod vlivem alkoholu policisté v dopravě odhali-
li ještě dalších čtrnáct přestupků a uložili blokové pokuty v celkové 
výši téměř sedm tisíc korun. Podařilo se jim vypátrat také jednu 
osobu v celostátním pátrání.  (hrr)

Muži si vyrazili na Macochu
Moravský kras - Na neobvyklou výpravu vyrazili tři muži ve 

věku jedenatřiceti a třiceti let. Vyjeli autem na parkoviště u propasti 
Macocha v Moravském krasu, odtud se i s jeskyňářským vybave-
ním a nafukovacím člunem vydali na Dolní můstek. Z můstku se 
pak spustili po laně na dno propasti. 

„Plán byl jasný, nejprve prozkoumat jeskyně, poté na člunu od-
plout do otevřených prostor, z nichž se dostanou pěšky zpět k autu. 
Bohužel plány jim zhatili policisté. Pohyb neznámých osob v pod-
zemí jim totiž oznámil noční hlídač,“ uvedla blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková. Muži zákona osoby po zjištění totožnosti 
vyzvali, aby jeskyně opustili a zkontrolovali jejich zavazadla, zda 
v podzemních prostorách nic neukradli. Případ bude jako přestupek 
dál šetřit správní orgán z hlediska ochrany přírody, kterým je Sprá-
va CHKO Moravský kras. Za podobný čin mohou ochranáři uložit 
pokutu fyzické osobě až do výše deset tisíc korun.  (hrr)
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Mladá herečka si podle svých slov v poslední době rozhodně nemůže stěžovat na nedostatek práce

Hana Holišová bude hrát Evitu Peronovou

Blanenská soutěž prověřila tanečníky z uměleckých škol

Lidé mají nárok na výměnu oken...

Bohumil Hlaváček

Blansko – Minulý týden hos-
til hlavní sál Dělnického domu 
v Blansku okresní kolo národní 
soutěže tanečních oborů zá-
kladních uměleckých škol. Tu 
vyhlašuje ministerstvo školství 
mládeže a tělovýchovy vždy 
jednou za tři roky. 

„Není to v základních kolech 
soutěž jako taková. Říká se jí 
postupová přehlídka. Porota ne-
rozhoduje o umístění, ale vybírá 
skladby, které se budou prezen-
tovat v kraji. Některé dostanou 
takzvaný přímý postup a další 
pak návrhy na postup, které 
se ještě přehodnotí,“ popisuje 

Přehlídka. V Dělnickém domě se představily všechny kategorie 
mladých tanečníků.  Foto Bohumil Hlaváček

systém soutěže ředitel KSMB 
Blansko Jaroslav Jeřábek. Na 
přehlídce se představili žáci 
a žačky ZUŠ Blansko, Adamov, 
Boskovice a soukromé ZUŠ 
Blansko. Porotu tvořily nezá-
vislé odbornice z jiných okresů, 
dvě z Brna a jedna z Hodonína, 
skladby byly prezentovány ano-
nymně ve snaze zachovat co 
nejvíce nezávislost jejího roz-
hodování. 

Jak říká Jaroslav Jeřábek, 
soutěží se pouze v žánrech, kte-
ré jsou v osnovách těchto typů 
škol. „Není zde proto třeba step, 
hip hop, breakdance nebo spo-
lečenský tanec, přestože se učí 
a je o ně velký zájem,“ lituje. 

Na lyže dojedete vlakem i autobusem

Představení. Hana Holišová jako Lucie Paulová v Mošově a Mertově muzikálu Peklo na jevišti 
 Městského divadla Brno.  Foto Jef Kratochvil

Podle jeho slov je to škoda, 
systém se mu příliš nelíbí, patří 
k jeho kritikům. 

Žánry, které se na přehlídce 
nemohly předvést, mají vlastní 
soutěže, v Blansku se mimo 
jiné konalo v minulosti třeba 

republikové mistrovství ve 
stepu. „Jestli to vyjde, moh-
la by se u nás konat začátkem 
května republiková dětská 
a juniorská soutěž ve společen-
ských tancích,“ prozradil Jaro-
slav Jeřábek. 

Návrh na postup do krajského kola: 
ZUŠ Boskovice, uč. Kateřina Prudíková, Na naší zahrádce - I. kategorie.
Soukromá ZUŠ Blansko, uč. Lada Sedláková, Bílé čarování - II. kat.
Soukromá ZUŠ Blansko, uč. Lada Sedláková, Byla cesta - V. kat.

Postup do krajského kola:
ZUŠ Blansko, uč. Petra Kincová, Při měsíčním svitu - I. kategorie
Soukromá ZUŠ Blansko, uč. Miluše Jeřábková, Jedó vápeníci - II. kat.
ZUŠ Boskovice, uč. Kateřina Prudíková, Hlubiny - IV. kat.
Soukromá ZUŠ Blansko, uč. Lada Sedláková, Husárek - IV. kat.
ZUŠ Boskovice, uč. Kateřina Prudíková, Fly - V. kategorie

Pokračování ze str. 1
Jak popsala starostka Alena 

Kristýnová, v rámci měření byly 
zjištěny údaje o typech, kvalitě 
oken a jejich umístění na fasá-
dě a byla pořízena fotodoku-
mentace. Celkem bylo popsáno 
a zdokumentováno 40 objektů. 
„Výsledky jsou takové, že stu-
die navrhuje výměnu sta kusů 
oken na čelních fasádách, dese-
ti kusů oken na levé boční fasá-

dě, devíti oken na pravé fasádě 
a čtyř kusů balkonových dveří. 
Celkem se to týká 77 obyvatel,“ 
doplnila Kristýnová. 

Jedním z hlavních iniciátorů 
měření a bojovníků za řešení si-
tuace na silnici I/43 je také Jiří 
Antonovič z Lipůvky. Společně 
s Antonínem Doleželem, Libu-
ší Janků a zpočátku i Boženou 
Kovářovou už několik let upo-
zorňovali na situaci kolem silni-

ce I/43, především hluk a emi-
se, a prostřednictvím obecního 
úřadu vyvíjeli tlak na ŘSD, aby 
zadalo novou hlukovou studii. 
„Je pravda, že výměna oken po-
může v momentální situaci, ale 
chci říct, že pro nás stále prio-
ritní zůstává okamžité zaháje-
ní výstavby rychlostní silnice 
R 43. Jedině ta nás může zbavit 
veškerých problémů,“ dodal Jiří 
Antonovič. 

Boskovicko – S běžkami po-
hodlně až do nově otevřeného 
lyžařského areálu na Suchém se 
lze nyní dostat třeba z Brna. Po-
slouží k tomu navazující spoje 
integrované dopravy. 

O víkendu mohou lidé vyrazit 
vlaky do Blanska, které odjíž-
dějí z Brna v 8, 10 nebo 12 ho-
din. Na každý z nich navazuje 
linka 233, která lyžaře doveze 

až přímo do Suchého. Zpět do 
Blanska s možností přestupu na 
vlak do Brna odjíždí linka 233 
například v 16.27 nebo v 18.27 
hodin. Podrobnou mapku běž-
kařských tras si mohou zájemci 
prohlédnout na webových strán-
kách http://masboskovickoplus.
cz/cestovni/lyze/mapa.jpg.

V průběhu jarních prázdnin je 
také potřeba dávat pozor na to, 

které linky skutečně jedou. Lidé 
by mohli marně čekat na školní 
spoje. Na regionálních tratích 
nepojedou vybrané autobuso-
vé a vlakové spoje vyznačené 
v jízdních řádech příslušnými 
vysvětlivkami. Zaměstnanci 
Kordisu proto doporučují vě-
novat zvýšenou pozornost vy-
světlivkám jak u regionálních 
autobusů, tak i u vlaků.  (hrr)

Tradice. Druhou Matějskou pro-
dejní výstavu králíků uspořádali 
o víkendu v zahrádkářském areálu 
Beraník v zámecké oboře v Lysicích 
členové místní organice Českého 
svazu chovatelů. „Celkem bylo vy-
staveno 200 králíků třiceti druhů, 
z toho bylo asi 168 prodejných. Po-
cházejí nejen od chovatelů z Lysic, 
Blanenska a Boskovicka, ale také 
z jiných okresů,“ uvedl předseda ly-
sické základní organizace František 
Odehnal (na snímku). Zájem ná-
vštěvníků byl obrovský. „Doufáme, 
že králíků prodáme co nejvíce,“ přál 
si v sobotu odpoledne. Největší zájem 
byl podle jeho slov o plemena kali-
fornský a velký světlý stříbřitý. „Jsou 
to masná plemena, která jsou mezi 
chovateli velmi oblíbená,“ prozra-
dil. A jaká byla kvalita vystavených 
kusů? „Co se týká větších plemen, 
kvalita je dobrá, u menších, hlavně 
u malých beranů, je problém, že mají 
krátké uši. Je ale třeba říct, že jsou to 
plemena  náročná na chov,“ doplnil 
Odehnal. (pš), foto Pavel Šmerda

Pavel Šmerda

Blansko – Na koncertě 
muzikálových a populárních 
melodií v Blansku vystoupila 
zpěvačka a herečka Hana Ho-
lišová, kterou diváci znají pře-
devším ze seriálu Velmi křehké 
vztahy, ale také z mnoha krás-
ných rolí v Městském divadle 
Brno. V rozhovoru na sebe 
např. prozradila, jaká je řidič-
ka, ale i to, jaké nové role jí v 
nejbližší době čekají. 

Vím, že máte ráda sluníč-
ko, teplo, moře. Počasí, které 
v posledních dnech panuje, 
tedy asi pro vás není to pravé 
ořechové?

Už ať je jaro. Sníh je super, 
ale škoda, že nebyl o Vánocích. 
Na silnicích je to katastrofa. 
Jak přijde jaro, sluníčko, je to 
pozitivnější. Jsem lev, tedy slu-
níčkový typ.

Jaká jste vůbec řidička?
Já nevím? Když řeknu, 

že dobrá, tak se něco stane. 
(smích) Jezdím v tomto počasí 
opatrně. 

A jinak? 
Jezdím ráda rychle, ale opa-

trně.

Pokuty jste zatím neplati-
la?

Za rychlost ne. Občas se mi 
ale podaří zaparkovat někde, 
kde nemám.

Pokutu jste pokaždé zapla-
tila? Nezkoušela jste třeba 
policisty přesvědčit, že jste 

ta známá herečka a mohli by  
být benevolentnější?
Čekala jsem, jestli něco řek-

nou, ale nic. Takže pokuta mě 
neminula. Ani jsem si netrou-
fala něco navrhovat. (smích)

Co nehody, zatím čistý 
štít?

Při parkování jsem se občas 
opřela o nějaký sloupek, ale to 
se stane. 

Neustále jezdíte mezi Pra-
hou a Brnem. Odkud jste při-
jela do Blanska?

Z Brna. Ale den předtím 
jsem ráno v pět jela do Prahy, 
večer domů, následovala ještě 
zkouška v divadle. Ráno zase 
stejný program, a pak rovnou 
sem.

Jako dopravní prostředek 
využívate jenom auto?

Jinak se to nedá stihnout. 
Ráda bych si odpočinula třeba 
ve vlaku nebo v autobuse, ale 
nejde to. Spoj jede třeba i o ho-
dinu déle, než se dopravíte na 
nádraží a do divadla, tak je to 
velká ztráta času.

Na čem momentálně pra-
cujete?

Natáčení v Praze je trochu 
míň, než bývalo, ale o to více 
jsem zase vytížená v Brně. 
V Praze natáčím Velmi křehké 
vztahy, do toho přijde brzy dal-
ší seriál, v Městském divadle 
Brno jsme měli premiéru Bíd-
níků a teď zkoušíme Evitu. Je-
likož se premiéra Bídníků po-
sunula o týden, tak jsme ztra-
tili týden na tomto představení 

a máme málo času. Navíc Evita 
je hodně těžká věc. Možná nej-
těžší, co jsem kdy dělala. 

Nepletou se vám při tolika 
natáčeních a přípravách na-
jednou texty?

Je toho hodně, ale nepletou 
se. Náročné je ale všechno na-
tlačit to do hlavy.

Jakým způsobem se učíte 
texty?

Průběžně. Přes den, za vo-

lantem auta. Nahraju si text 
a pouštím si ho z cédečka nebo 
z mobilu.

Zmínila jste Evitu. Tam 
budete hrát dokonce hlavní 
roli...

Ano. A jak už jsem řekla, 
je to pro mě zatím asi nejtěž-
ší part. Každý má v povědomí 
ty nejznámější písničky, ale ty 
jsou jednoduché. Je tam spous-
ta klasických úseků, které jsou 
spíš intonační cvičení než ně-
jaká melodická píseň. Je to pro 

mě zatím k nezapamatování. 
Uvidíme, jak se s tím poperu. 
Je to nádherné, pěkná muzika, 
krásná příležitost, jenom by to 
chtělo více času, aby se člověk 
dobře připravil. 

Co nový seriál, o kterém jste 
se zmínila. Jste pořád spojo-
vaná s Velmi křehkými vztahy 
a diváci by vás už možná rádi 
viděli i v něčem jiném? 

I já bych se už ráda viděla 
v něčem jiném. Přivítám změnu. 

Je to seriál České televize. Jme-
nuje se Vyprávěj. Děj začíná ko-
lem roku 1968 a bude se odehrá-
vat třicet a více let. Všichni tam 
zestárneme. Už se připravuje. Já 
ale ještě netočím, protože moje 
postava je zatím malá holčič-
ka. Měla bych začít na jaře. Asi 
v září má jít seriál do vysílání. 

Co fi lmová nabídka? 
O práci sice nemáte nouzi, 
ale nečekáte také na nějakou 
roli?

Teď by na to nebyl čas, ale 
samozřejmě bych byla ráda, 
kdyby něco takového přišlo. 
Zatím to byly vždycky jen tako-
vé drobné nabídky. Ještě jsem 
zapomněla říct, že se chystám 
na jeden projekt v Praze. Začne 
se zkoušet v červnu. Jmenuje 
se Kudy kam a je od dvojice 
Horáček a Hapka. Tam jsem 
přes konkurz dostala také hlav-
ní ženskou roli. Budu zkoušet 
o prázdninách, premiéra má 
být ve Státní opeře Praha v říj-
nu. Je to zajímavá práce, zase 
jiného druhu, než s čím jsem se 
doposud setkala. 

Co jste si připravila na 
koncert v Blansku? 

Je to hlavně koncert dětí ze 
základní umělecké školy. Já 
budu zpívat písně z Bídníků, 
z muzikálů Chicago, Šachy 
a Čarodějky z Eastwicku. 

Při natáčeních a zkouškách 
je to pro vás tady jakési zpes-
tření... .

Je to fajn, možná pro mě ale 
větší zodpovědnost než v diva-
dle. Je to jiný pocit. Zvláštní. 
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tipy pro vás

Spory kolem ceny vody
v regionu neustávají

Recitátoři soutěžili O lysické sluníčko
Pavel Šmerda

Lysice – Více než padesátka 
dětí z osmi základních škol se 
letos představila v Lysicích na 
druhém ročníku soutěže v reci-
taci O lysické sluníčko. 

„Soutěží se v pěti  katego-
riích. První třída, druhá a třetí 
třída, čtvrtá a pátá třída, šestá 
a sedmá třída a osmá a devátá 
třída. Požádali jsme zástupce 
jednotlivých přihlášených škol, 
aby do každé z nich vybrali dva 
nejlepší recitátory,“ prozradila 
podrobnosti za organizátory 
Olga Tejkalová. 

Výkony soutěžících hodno-
tila devítičlená porota, kterou 
tvořili učitelé ze škol, které se 

klání zúčastnily, předsedkyní 
poroty byla ředitelka Mateřské 
školy Býkovice Barbora Mül-
lerová. 

„Kromě toho jsme vyhlásili i 
diváckou soutěž O lysické slu-
níčko. Každý z přítomných po 
skončení kategorie vybral re-
citátora, který ho nejvíce oslo-
vil,“ doplnila Olga Tejkalová 
s tím, že se jedná o nepostu-
povou soutěž, téma bylo volné 
a děti si vybíraly jak poezii, tak 
prózu. 

Výsledky, 1. třídy: 1. Martin 
Vrbas, ZŠ Kunštát, 2. Michaela 
Musilová, ZŠ Lomnice, 3. Bar-
bara Marvanová, ZŠ Lysice, 
2. a 3. třídy: 1. Dita Škvařilo-
vá, ZŠ Černovice, 2. David Ju-

račka, ZŠ Lomnice, 3. Radmila 
Centnerová, ZŠ Lysice, 4. a 5. 
třídy: 1. Eva Mrázková, ZŠ 
Rájec-Jestřebí, 2. Dorota Ha-
náková, ZŠ Lomnice, 3. Eliška 
Kánská, ZŠ Olešnice, 6. a 7. 
třídy: 1. Michaela Hlavoňová, 
ZŠ Lysice, 2. Radek Hanuš, 
ZŠ Letovice, 3. Věra Henzlo-
vá, ZŠ Lysice, 8. a 9. třídy: 
1. Beata Mynářová, ZŠ Lysice, 
2. Kristýna Červinková, ZŠ 
Letovice, 3. Alexandr Herc, ZŠ 
Rájec-Jestřebí. 

Hlavní cenu soutěže O lysic-
ké sluníčko, o jejímž udělení 
rozhodovali přítomní diváci, 
získala Tereza Stejskalová 
ze Základní a mateřské školy 
Olešnice.

Na scéně. Jako první se před-
stavily děti z prvních tříd. 
 Foto Pavel Šmerda

soutěž o vstupenky
Jedinečný kulturní zážitek nabídne galakoncert Choru Uralských 

Kozáků, který se uskuteční v úterý 10. března od 19 hodin ve farním 
kostele Jména Panny Marie ve Křtinách. Světově proslavený chór, 
který byl založen už v roce 1924, vyjíždí na evropské turné v mla-
distvé formaci a s novým programem, který nese název Vzpomínky 
na staré Rusko... hudební cesta v posledním století... Jeho cílem je 
přinést hudbu a tradice ruské pravoslavné církve co nejblíže k poslu-
chačům. Nezapomíná při tom ani na lidové a některé veselejší písně. 
Ve spolupráci s pořadatelem koncertu jsme pro vás připravili soutěž 
o třikrát dvě vstupenky na akci. Úkol je jednoduchý. Stačí správně 
odpovědět na následující otázku a být mezi vylosovanými.

Otázka: Kdo to byli kozáci?
Svoje odpovědi nám piště na adresu Zrcadlo Blanenska a Bosko-

vicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo na e-mail redakce.
zrcadlo@centrum.cz do 3. března. Ze správných odpovědí poté vy-
losujeme tři výherce, kteří získají po dvou vstupenkách na koncert. 
Pokud nevíte odpověď nebo nechcete soutěžit, lístky si můžete za-
koupit v předprodeji v Informační kanceláři Blanka, Rožmitálova 
6, Blansko, tel. 516 410 470. V předprodeji stojí lístek 240 Kč, na 
místě 280 Kč. Mládež do 14 let má vstup volný.  (zbb)

V Galerii města Blanska
vystavuje Jakub Špaňhel

Blansko – Druhá letošní výstava v Galerii města Blanska 
s názvem Société Générale představuje mladého výtvarníka Ja-
kuba Špaňhela. Autor pochází z Karviné, v letech 1995 až 2002 
studoval v Praze, mimo jiné v ateliéru Milana Knížáka, dnes žije 
a pracuje v Praze. 

„Jakub Špaňhel je výrazným představitelem mladší malířské ge-
nerace. Na jeho díle je pozoruhodná autenticita malířství. Věrně se 
drží také témat, která zpracovává v kompaktních celcích. Vesměs 
se jedná o tradiční žánry, jaké jinak v současném českém umění 
nenalezneme. Který jiný malíř dnes maluje květy, ženské akty nebo 
chrámové interiéry čistě pro zaujetí jimi samotnými nebo jejich 
atmosférou,“ říká Petra Herotová, vedoucí blanenské galerie. Svá 
témata autor zpracovává bravurní expresivní technikou většinou 
v tmavých odstínech. Druhou malířskou polohu Jakuba Špaňhela 
zastupuje obraz golfového hřiště. Těžištěm výstavy jsou i některé 
obrazy z cyklu Banky. Výstava v galerii je otevřena do 25. března 
od úterý do pátku od 10 do 12 hodin a od 12.30 do 17 hodin, o so-
botách a nedělích od 14 do 17 hodin.  (ama)

Pozvánka na dva kurzy
MKS - Kulturní dům Letovice ve spolupráci s výtvarnicí Ivou 

Vanžurovou zve všechny zájemkyně i zájemce na kurz malby na 
hedvábí, který se koná v neděli 1. března od 10 do 13 hod. V pěti 
celodenních lekcích bude zároveň od 28. února probíhat také kurz 
paličkování. Další termíny jsou 14. března, 11. dubna, 9. května 
a 13. června vždy v době od 9 do 12 a od 14 do 17 hodin. Přihlásit 
se můžete v MKS - KD Letovice osobně nebo na telefonních čís-
lech 516 474 422, 739 396 535.  (zpr)

Povídání o zaniklém kostele
V klubu Ulita v Blansku se ve středu 25. února od 19 hodin koná 

zajímavé povídání. Tématem bude kostel sv. Klimenta u Lipůvky. 
O pozdně románském kostele z 13. století, který zanikl v roce 1787 
a byl součástí starší, rovněž zaniklé, osady na Trstenické stezce 
bude vyprávět Vladimír Podborský.  (zpr)

Křehká krása – kamélie a sklo
Tradiční výstava kamélií se koná od čtvrtka 26. února do ne-

děle 1. března na Státním zámku Rájec nad Svitavou. Letos nese 
název Křehká krása – kamélie a sklo. 

Krásné kvetoucí kaméliové keře a květinová aranžmá z ka-
mélií a nejrůznějších exotických květin podtrhne krása historic-
kého skla ze zámeckých sbírek a od restaurátorky Lei Raisové. 
Moderní sklo představí i výtvarník Zdeněk Štefka. Po prohlídce 
zámku mohou zájemci navštívit zámecké zahradnictví a zakoupit 
si některou ze 77 odrůd kamélií. Otevřena bude i Galerie Kruh 
s prodejem dekorativních předmětů a ochutnávkou čajů. Výstava 
je přístupna vždy od 9 do 17 hodin.  (zpr)

Desátý ročník mariáše
V sobotu 7. března v 10.30 hodin se koná v restauraci u Filků 

v Dolní Lhotě 10. ročník turnaje v mariáši. Pořadatalé zvou všech-
ny karbaníky, hazardní hráče a hospodské povaleče do boje o hod-
notné ceny a titul Dolnolhotský eso 2009.  (zpr)

Laktační poradna v Blansku
Všichni zájemci o kojení miminka, popřípadě ti, kteří se chtějí 

zeptat na otázky k výživě dítěte do dvou let věku, jsou zváni do 
nově otevřené laktační poradny v Mateřském centru Klub Ratolest 
v Blansku ve Sladkovského ulici. 

Poradna je otevřena na výše uvedené adrese vždy v pátek do-
poledne od 9.30 do 11.30 hodin. Služba laktační poradkyně není 
hrazena z veřejného zdravotního pojištění, je tedy za poplatek. 
Bližší informace na tel. 731 428 369 nebo e-mailu pokorna.j@
tiscali.cz.  (zpr)

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko – 
Petice iniciovaná vedením Pi-
vovaru Černá Hora, která úto-
čí na vysokou cenu vodného 
a stočného, rozvířila další dění. 
Svoje iniciály pod ni uvedlo 
491 občanů. 

„Pro městys Černá Hora je 
neúnosné být nadále členem 
Svazku vodovodů a kanalizací 
a zbytečně zatěžovat občany 
i fi rmy vysokými náklady,“ 
uvádí generální ředitel pivo-
varu Jiří Fusek v průvodním 
dopise. Za občany žádá, aby 
členové zastupitelstva správ-
ně informovali veřejnost i tisk 

o jejich rozhořčení a požadav-
ku, který je uveden v petici 
v základních pěti bodech, pod 
který se podepsali. V závěru 
dalšího přiloženého dopisu Jiří 
Fusek rezignuje na funkci za-
stupitele městysu Černá Hora.

Na situaci reagovalo vedení 
svazku i Vodárenské akciové 
společnosti účastí členů obou 
společností na tiskové konfe-
renci města Blanska. Předseda 
svazku Jindřich Král se snažil 
v obsáhlém příspěvku popsat 
hospodaření organizace, sta-
rosta Černé Hory Bohumil 
Hlavička ho doplnil informa-
cemi o konkrétní situaci u nich. 
Podle něho by vystoupení ze 

svazku, které petice požadu-
je, nebylo žádoucí. Její regu-
lérnost navíc starosta veřejně 
zpochybnil. 

„Zjistili jsme, že hodně po-
depsaných nemá v Černé Hoře 
trvalé bydliště, mnohdy nebyly 
uváděny správné údaje, někte-
ré podpisy nepůsobily hodno-
věrně,“ uvedl. Svolat k celé 
situaci veřejné setkání občanů 
nehodlá. „Máme s tím špat-
né zkušenosti, myslím, že by 
to k ničemu nevedlo, sešli by 
se jen křiklouni, kteří nejsou 
schopni přemýšlet o rozum-
ných argumentech,“ dodal. Zá-
kon mu nicméně přikazuje se 
peticí zabývat.

od strážníků
* V supermarketu Kaufl and 

musela zakročit hlídka blanenské 
městské policie proti osmatři-
cetiletému bezdomovci. Ten se 
válel po zemi, křičel vulgárně 
na personál i zákazníky. Byla 
u něho zjištěna hladina 3,19 pro-
mile alkoholu v dechu. 

* Alkohol byl s největší prav-
děpodobností příčinou vandalis-
mu v Rožmitálově ulici v Blan-
sku. Hlídka městské policie tam 
musela zakročit proti dvěma mu-
žům, kteří ohnuli jeden z vysáze-
ných stromků. Jeden z výtržníků 
nadýchal 2,70 promile alkoholu. 

* Neuvěřitelných 5,43 pro-
mile alkoholu naměřili blanen-
ští strážníci osmatřicetiletému 
Polákovi na náměstí Republiky, 
kde se válel po zemi.  (bh)

Černá Hora – Provoz sběr-
ného dvora spustí v letošním 
roce v Černé Hoře. 

„Počítám s tím, že to bude 
nejpozději na podzim. Vznikne 
v průmyslové zóně,“ potvrdil 
starosta městyse Bohumil Hla-
vička. Kromě toho čekají čer-
nohorší na to, zda-li jim vyjdou 
žádosti o dotaci na zateplení 
základní školy a úpravy kopce 
Paseka. „Školu bychom chtěli 
mít hotovou ještě letos. Co se 
týká Paseky, máme udělanou 
studii, plánujeme tam úpravy 

prostanství s tím, že stále usi-
lujeme i o převod samotné kap-
ličky, která se na kopci nachází, 
od kraje do svého vlastnictví. 
Rádi bychom tamní prostory 
více oživili. Je tam krásné pro-
středí, kapličku chceme otevřít 
pro lidí, bylo by tam i poseze-
ní,“ doplnil starosta. 

V Černé Hoře letos budou 
také pracovat na stavebním 
obvodu Selkov. Hotová je tam 
kanalizace, nyní dojde na vodu, 
silnici, chodník, veřejné osvět-
lení, plyn a nízké napětí. „Naše 

představa je taková, že do půl 
roku budeme mít všechno v 
zemi, rozměří se pozemky a 
můžeme začít s prodejem. Prá-
vě výnos z prodeje pozemků by 
nám měl vrátit zpět naše tamní 
investice,“ upřesnil Hlavička. 
Na Selkově vznikne podle něj 
čtyřiadvacet rodinných domků. 
Na druhé straně silnice vedení 
městyse prodalo pozemek a ob-
jekt bývalé kotelny. Na tomto 
místě má být minirestaurace, 
posezení a obchod. 

„Dočkají se i sportovci, 

hlavně fotbalisté. Sice nám 
nezbývá moc peněz, ale mu-
síme dokončit nové fotbalové 
hřiště. Plocha i zavlažování 
jsou připravené, zbývá udělat 
zábrany za brankami, zábradlí 
podél hřiště a posezení pro lidi. 
A hlavně přeložit vedení vy-
sokého napětí. Původně jsme 
uvažovali dát ho do země, ale 
stálo by to hodně peněz. Bude 
to tedy jinak. Každopádně ur-
čitě to letos uděláme, bez toho 
bychom nemohli začít s provo-
zem,“ dodal Hlavička. (pš)

Na Selkově vyroste čtyřiadvacet nových domů

Učitelé školy představují veřejnosti svoje práce
Velké Opatovice - Netradiční 

výstavu připravila Střední ško-
la uměleckoprůmyslová Velké 
Opatovice. Ve své školní galerii 
v zámku totiž nepředstavuje, 
jako tomu bylo dříve zvykem, 
díla svých studentů, ale tentokrát 
učitelů. Milovníci umění mohou 
obdivovat nejen keramiku, ale 
také malby nebo grafi ky. Ex-
ponáty spojuje motto výstavy, 
a sice citát: „Průměrný učitel 
vypráví, dobrý učitel vysvětluje, 
výborný učitel ukazuje a ten nej-
lepší učitel inspiruje.“

„Návštěvníci mohou vidět, 
že mistrovství spočívá právě ve 
spojení řemeslné rutiny s fanta-
zií při práci s materiálem, jakým 
je keramická hlína. Tato díla, 
která patří do funkčního umění, 
jsou esteticky velice zdařilá. Se-
tkávají se zde současné genera-
ce odborných učitelů, které žáci 
znají z každodenního působení 
na škole. Své práce tady ale mají 
i zástupci, kteří tuto tradici začali 
budovat a byli v jejich počátcích. 
Příchozí vidí keramiku, malby 
a grafi ku. Je to představení toho 
nejlepšího, co vzniklo v dílnách 
kantorů. S nabídkou, aby se sna-
žili podívat na svět jinýma oči-

ma,“ uvedl ředitel školy Pavel 
Grenar.

Podle jeho slov je škola v re-
gionu naprosto jedinečná svojí 
nabídkou studentům a propo-
jením s městem. Navazuje na 
tradice výroby, které ve Velkých 
Opatovicích vznikaly v minulém 
století, a transformuje se do no-
vých poměrů v nové době. Škola 
je specifi cká tím, že ač je malá 
počtem žáků, tak je velká svým 
dosahem a dopadem. 

„V dnešní době nastává čas, 
kdy do popředí půjde člověk, 
který je schopen inovativním 
způsobem řešit problémy a má 
určitou invenci a tvůrčí smysl. 
Učitelé se snaží svojí prací pro-
bouzet ve svých žácích nový po-
hled na svět. Pokouší se otevírat 
pomyslná vrátka, která každý 
v sobě má, aby projevil svoje es-
tetické cítění a umělecké nadání. 
Učitel není od toho, aby sloužil 
jako kamenný vzor. Ale učí pro-
vokovat, dívat se jinýma očima 
na svět, být originální...,“ doplnil 
Pavel Grenar.  (hrr)

Keramika. Učitelé opatovic-
ké školy představují keramiku 
a malby.  Foto Radim Hruška
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Kamelot vyráží k zákazníkům
Černá Hora – Pivovar Černá 

Hora má žhavou novinku. Pivo 
Kamelot. „Receptura je podob-
ná jako u Ležáku. Ta patří k nej-
starším nejen na Moravě, ale 
i v Čechách,“ říká manažer Hu-
bert Adámek. Vaří se na přísluš-
nou stupňovitost 12 % extraktu 
v mladině, a to již od počátku 
výrobního procesu. „Nijak se 
přitom v další fázi výroby ne-
upravuje ani neředí. Jedná se 
o pravé, tradiční pivovarskou 
technologií vařené moravské 
pivo,“ dodává. 

Název pivo dostalo podle 
hudební skupiny. Pivovar s ní 
organizuje turné pod názvem 
O 106 s Černou Horou. Je to 
106 koncertů v řadě každý den. 
Tím se chce skupina zapsat do 
knihy rekordů. Turné začíná 
3. března v Brně a na každém 
koncertu skupiny bude nové 
pivo Kamelot pokřtěno.  (bh)

Novinka. Dráček Hasík, maskot preventivně výchovného programu pro děti, ozdobí zásahová vozidla 
jihomoravských hasičů. „Plyšové fi gurky budou mít dvě funkce - kromě viditelné propagace úspěšného 
projektu k výchově dětí a mládeže také hasičům pří zásazích u požárů, dopravních nehod a dalších 
událostech usnadní komunikaci s dětmi, které se dostaly do krizových situací. Hasiči vycházejí z po-
znatků psychologů, podle nichž plyšová hračka v rukou dítěte umožní malému účastníkovi události 
snadněji překonávat stres z dění kolem něj,“ řekl mluvčí jihomoravských hasičů Jaroslav Haid. Plyšo-
vé fi gurky, které hasičům vyrobili zaměstnanci charitní chráněné dílny sv. Josefa v Opavě, se objeví za 
sklem nejméně jedné cisterny v každé ze 26 jihomoravských stanic.  (pš), foto hasiči Brno

Hasičská auta ozdobí dráček Hasík

SUCHÝSUCHÝ SLOUPSLOUP
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Velmi příjemný pan řidič

V pátek 13. února večer jsem jela z Jedovnic - Chaloupek do 
Lažánek. Jako slušný člověk jsem pozdravila a požádala řidiče 
o jízdenku do Lažánek. Pan řidič mi na pozdrav ani neodpověděl. 
Není to jeho povinnost, je to jen otázka slušného chování. Zeptala 
jsem se, kolik jízdenka stojí. On mi odpověděl: „Vy to nevíte?“ Já 
na to: „Nevím, já tam nejezdím.“ Naštěstí. Pak už následovala jíz-
da přes Rudici do Lažánek. Dříve než řidič dojel k horní zastávce 
u školy, připravila jsem se na vystupování k zadním dveřím. Pan 
řidič ale nezastavil. A nezastavil ani na další zastávce. V zadní části 
autobusu seděli studenti ze školy, ve které pracuji. Nevěděla jsem, 
kde je tlačítko, kterým se zvoní na řidiče, tak za mě studenti ochot-
ně zazvonili. Pan řidič ale nereagoval, a proto jsem šla dopředu 
a požádala ho, aby mi zastavil. Zeptal se: „Vy chcete vystupovat?“ 
Odpověděla jsem, že jsem si přece koupila lístek do Lažánek, ale to 
už jsme byli pod benzínovou pumpou. Nakonec zastavil až u posled-
ní zastávky. Se slzami v očích jsem musela projít dozadu, protože 
mi přední dveře neotevřel. Asi schválně. Vystoupila jsem do závěje 
sněhu a celou dlouhou cestu zpět na horní zastávku, kde jsem chtěla 
původně vystupovat, jsem šla pěšky. Sněžilo, byla zima, foukal vítr 
a mně nebylo zrovna moc dobře. Kdybych tohle věděla, jela jsem 
raději autem. 

Po této smutné události se ptám: Má takový člověk pracovat 
s lidmi? Neměl by jít třeba ke zvířatům? Ale to asi ne. Ta se neumí 
bránit vůbec. I když ani já jsem se bránit nedokázala. Prostě jsem 
to nečekala. I já pracuji s lidmi, především mladými, jsou někdy zlí, 
ale já bych si takové chování jako pan řidič prostě nemohla dovolit. 
Okamžitě by si stěžovali buď studenti, nebo jejich zákonní zástupci. 
Všichni dobře znají svá práva. Dnešní doba je zlá. Ale ono to vlast-
ně není o zlé době. Je to o slušnosti, a tu pan řidič bohužel neměl. 
Je snad nedostatek řidičů, a tak není důležité, jak se chovají k ces-
tujícím? Nevím. Nebo jsou snad zastávky v Lažánkách na znamení? 
To si ale nemyslím, nejsou tak označeny. Iva Pernicová

Eurocentrum a historie sexu
Dne 12. února se 3. ročníky oboru Obchodní akademie a Ekono-

mického lycea vydaly v rámci vyučování na exkurzi do Brna. Ráno 
v 8 hodin jsme vyjeli osobním vlakem z Blanska. Před brněnským 
hlavním nádražím paní učitelka Janovská odehnala žebráka, který 
žádal o peníze, a vydali jsme se na cestu. Dostali jsme se k náměs-
tí Svobody do budovy Knihovny Jiřího Mahena, kde určitou dobu 
bydlel W. A. Mozart. Zde sídlí informační místo Eurocentrum Brno. 
Občané se sem mohou obracet se svými dotazy týkajícími se Evrop-
ské unie. Zhlédli jsme zde prezentaci na téma Lisabonská smlouva. 
Referentka eurocentra nám poskytla podrobnější informace o Ev-
ropské unii. Prezentace o Lisabonské smlouvě byla velmi zajímavá, 
protože jsme se mimo jiné dozvěděli, že Česká republika s rozhod-
nutím, zda tuto smlouvu přijmout či ne, nijak nespěchá. 

Poté jsme měli na náměstí Svobody půlhodinový rozchod, který 
jsme zakončili počítáním žáků, což se podařilo až po třetím poku-
su. Dále jsme pokračovali na hrad Špilberk na výstavu 100 000 
let sexu. Výstava se zaměřovala na dějiny sexuality a erotiky od 
nejranějších počátků lidstva až po nedávnou minulost. Seznámili 
jsme se tu s Věstonickou venuší, starými pánskými ochranami, ale 
i s vyzývavým dámským prádlem dávných dob. Bylo zde k vidění na 
200 předmětů, které nám často připadaly velmi směšné, i když je 
to běžná lidská činnost. Exkurze se nám velmi líbila a těšíme se na 
další.  Zdeňka Ševčíková a Michaela Podaná, studentky O3

Distribuce EUROklíčů 
Svaz tělesně postižených v České republice, o. s., Okresní organi-

zace Blansko je od ledna roku 2009 distributorem EUROklíčů pro 
zdravotně postižené. EUROklíč je speciálně upravený klíč, který je 
spolu se zámkovým systémem využíván osobami se zdravotním po-
stižením pro přístup na sociální a technická zařízení (WC, výtahy, 
svislé a schodišťové plošiny ap.). V Evropě je jich v současné době 
registrováno přibližně sto tisíc. Naše organizace je prodává za ná-
kupní cenu 357 korun. K nákupu je zapotřebí pouze předložit prů-
kaz TP, ZTP nebo ZTP/P. Klientům, kteří mají zájem o koupi tohoto 
speciálního klíče, doporučujeme navštívit naši kancelář v Blansku 
v ulici Seifertova 3 (budova OSSZ), která se nachází v 1. poschodí 
dveře č. 106.  Petr Krejčí, Jiří Štěp 

Parohaté pověsti naposledy
Derniéra úspěšného divadelního představení Parohaté pověsti, 

které už sedmkrát hrál ochotnický soubor Vlastimil před vyproda-
ným sálem, je připravena na neděli 1. března. Autorské představení 
s podtitulem Kterak Jedovnice k parohům ve znaku přišly, začíná 
v 17 hodin v kinosále kulturního domu a poslední lístky jsou ještě 
v předprodeji v jedovnickém Květinářství Jaroslava Zelinky. 

 Marta Antonínová

V sobotu uspořádali členové SDH Voděrady První hasičskou za-
bijačku. Od ranních hodin si mohli voděradští občané v prostorách 
místní hasičky zakoupit zabijačkové speciality jako jelita, jitrnice, 
tlačenku či zabíjačkovou polévku. Pro labužníky byl připraven 
i ovárek.  Foto Lenka Opluštilová

První hasičská zabijačka

Ples školy v Lipovci
Letos se v krásně opravené sokolovně v Lipovci konal již v pořadí 

7. ples ZŠ a MŠ Lipovec. Bývá velmi hojně navštěvován a lidé si jej 
oblíbili nejen pro dobrou zábavu, skvělou kuchyni, výbornou orga-
nizaci, ale také pro velmi bohatou tombolu. Podaří se ji připravit 
jen díky pravidelným a štědrým sponzorům, kteří na školu nikdy 
nezapomenou. Rádi bychom alespoň touto cestou všem dárcům po-
děkovali. 

Zisk z plesu poslouží jako každým rokem všem dětem školy i škol-
ky v Lipovci. Naše poděkování patří také těm, kteří ples obohatili 
svým kulturním programem. S polonézou vystoupili žáci 9. třídy 
(nacvičila slečna K. Janáková z Blanska), step a bříšní tance před-
vedli žáci ZŠ Sloup, break dance skupina z Podomí, Senetářova 
a Krásenska, sólový zpěv Sabina Průchová a úvodní předtančení 
děti z MŠ Bětuška Průchová a Daneček Veselý. Děkujeme také všem 
pořadatelům a samozřejmě těm, kteří se přišli pobavit. 

 Jaroslava Školařová, ředitelka školy

Soutěž vodních záchranářů
Znáte vodní záchranáře? Jsou to lidé, kteří zabezpečují prevenci 

a první pomoc na vodních plochách, veřejných koupalištích nebo 
při povodních. Možná jste se i vy s nimi setkali např. v blanenském 
aquaparku či v krytých lázních. Chtěli byste je spatřit i z jiného 
pohledu?

Zveme proto všechny příznivce vodních sportů na XIII. ročník 
záchranářského závodu Blanenská 250-ka. Patří v České republice 
k nejnáročnějším v měření sil vodních záchranářů a probíhá vždy 
poslední sobotu v únoru v krytých lázních v Blansku. K účasti se 
sjedou členové mnoha místních skupin z celé republiky. Hned úvo-
dem můžete posoudit připravenost jedinců při házení záchranářské 
podkovy na vzdálený cíl na vodě, který musí podkovou třikrát trefi t. 
Během závodů budou muset aktéři zvládnout vysoce náročné disci-
plíny jako je plavání v oblečení, které svou tíhou a velikostí ztěžuje 
plavci překonávat vzdálenost 50 metrů. Další část závodu je pla-
vaní s cihlou, kterou si musí každý vylovit ze čtyřmetrové hloubky. 
Cihla pak nasákne vodou a její váha je nesrovnatelně větší a opět 
vyzkouší fyzickou zdatnost záchranáře. Třetí disciplínou je simula-
ce tažení tonoucího, kterého nahrazuje padesátilitrový barel plný 
vody. Tyto disciplíny, doplněné o 100 metrů plavání volným stylem, 
dohromady tvoří závod, ze kterého mají i zkušení záchranáři veliký 
respekt. Obvykle v Blansku soutěží mezi sebou kolem sedmdesáti 
účastníků. Každý se snaží o co nejlepší výsledný čas. Hlavním cílem 
většiny závodníků je dokončit tento náročný závod a nepropadnout 
fyzickému vyčerpání, které se během závodu může projevit. 

Přijďte i vy v sobotu 28. února do krytých lázní od 9 do 14 hod 
povzbudit vodní záchranáře našeho města i ty, kteří k nám přijeli. 
Jsou to závody vyhledávané též pro svou přátelskou atmosféru. Tě-
šíme se na vás.  VZS Blansko

Senioři se dobře bavili 
Občanské sdružení SEMKO – Klub seniorů uspořádalo nedáv-

no akci Bavíme se při harmonice. Trochu netradičně, pod heslem 
sami – sobě, tj. důchodci pro důchodce. Senioři se bavili, tancovali 
a zpívali při hudbě. Na harmoniku hrál pan Ševčík, na saxofon pan 
Formánek a na bicí pan Gros. V průběhu večera byl promítnut vi-
deozáznam z ostatků v roce 2002, z pochovávání basy, ale i „sene-
tářovského milionáře“, kterého připravil a moderoval pan Gross. 
Překvapením bylo, jak stárneme.

Setkání proběhlo v budovaném Centru zdravého životního stylu, 
v bývalém areálu civilní obrany. Toto centrum je zřizováno s pří-
mou podporou obce, Nadace zdraví pro Moravu, ČSSD a jiných 
podnikatelů. Skládá ze dvou částí – fi tness a společenské. Péče 
o zdraví, tělo a fyzickou kondici, vytváření duševní pohody a psy-
chického zdraví má zásadní význam – zvláště pro seniory. Chceš 
dlouho žít – pečuj o sebe! Zdraví lze také chápat jako stav rovno-
váhy těla a duše.

Ovlivňují ho tři hlavní faktory: zdravotní dispozice zděděná po 
předcích, životní prostředí a životní styl. Životní styl je svým způ-
sobem nejdůležitější, protože jej můžeme sami co nejvíce ovlivňo-
vat. Týká se to zejména stravování, pitného režimu, fyzické kondice 
a vytváření duševní pohody. Pokud jsou tyto hlavní prvky v rovno-
váze, cítíme se dobře a naše zdraví je stabilní. 

 Jaroslav Zukal, Senetářov

Tradiční žákovský ples
Poslední pátek před jarními prázdninami se konal v Knínicích 

4. žákovský ples pořádaný našimi nejstaršími žáky. Ples moderovali 
Daniel Lizna a Lucie Davidová. Hudbu obstarala naše DJ-ka Te-
reza Hartmanová. Ples bez předtančení by byl jako mlýn bez vody. 
Aby tato situace nenastala, vodu na náš mlýn dodalo předtančení 
country skupiny pod vedením paní učitelky Evy Svobodové. 

Polku střídal valčík, klasiku moderní hudba a vše bylo prokládá-
no např. soutěžemi, sólovým zpěvem a občerstvením. Tajná porota 
měla opět velmi těžký úkol vybrat královský pár našeho plesu. Pro 
rok 2009 se jím stala Andrea Geršlová a Jan Lazar. Na plese ne-
chyběla ani bohatá tombola, kterou si deváťáci sami zajistili. Pro 
pořadatele příštího plesu byla nastavena vysoká laťka. Přejme si, 
aby tato zavedená tradice měla mnoho pokračovatelů. 

 ZŠ a MŠ Knínice

Tarokáři bojovali v Líšni
V sobotu 21. února přivítala Líšeň, městská část Brna, 96 nad-

šených fandů - tarokářů. Mezi ně patřilo i devět žen. Druhý roč-
ník memoriálu dr. Holze zahájil starosta městské části Jan Musil. 
V sále zasedací síně městské části poté začal boj o nejlepší umís-
tění. Vítězem turnaje se stal Tomáš Vrba z Prahy, druhé místo ob-
sadil Alois Švéda z Velkých Opatovic, třetí skončil Jindřich Čípa 
z Poličky.

Turnaj se konal ve znamení vzpomínky na zesnulého Františka 
Škaroupku jako součást Grand Prix Povodí Křetínky a Svitavy. 
Blansko reprezentovalo pětičlenné družstvo. Nejlepším blanen-
ským hráčem se stal Michal Král na dvanáctém místě. Na závěr 
byli oceněni nejstarší účastník Bedřich Těšák z Brna, nejmladší 
účastník dvaadvacetiletý Josef Kůra z Líšně i všechny zúčastněné 
ženy. Michal Král
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TJ Sokol Boskovice
nabízí 

PRONÁJEM KANCELÁŘE 
v budově sokolovny.

Výměra 26 m2.

1. poschodí, parkovací místo, 
k dispozici klubovna a sály 

(k prezentaci a fi remním akcím).

Nájem: 36  000 Kč/rok
(bude každoročně navyšován o infl aci)

Bližší informace na tel.: 737 843 518

INZERCE

Tel. číslo: 

776 101 004

e-mail: 

j.oldrich@centrum.cz

Městys Lysice
vyhlašuje výběrové řízení na

PROVOZOVATELE 
AREÁLU KOUPALIŠTĚ

včetně restaurace v Lysicích.
Bližší informace na tel. čísle 516 472 210-11. 

Pro zařazení do soutěže bude rozhodující podání 
písemné přihlášky do 6. března 2009,

 a to na adresu: 

Úřad městyse, Horní náměstí 157, 679 71 Lysice.

Dále vyhlašuje výběrové řízení na funkci

ÚČETNÍ 
na poloviční úvazek úřadu městyse v Lysicích.

Podrobné informace budou zveřejněny 
na úřední desce 

a na stránkách www.lysice.cz. 

Kašel - jak se ho zbavit
Počasí posledních dní přináší některým lidem zdravotní problé-

my ve formě různých virových a bakteriálních onemocnění pro-
vázených mimo jiné také kašlem.Ten nás dokáže pořádně potrápit. 
Kašel lze charakterizovat jako obranný refl exní mechanismus, 
jehož účelem je zbavit dýchací cesty škodlivin, přicházejících 
z vnějšího prostředí společně se vzduchem a také místně vytváře-
ného hlenu. Kašel lze dělit na suchý a vlhký, dle charakteru kašle 
pak na akutní (trvání do tří týdnů), při delším trvání pak jde o kašel 
chronický (osm týdnů a více).

K léčbě suchého kašle se používají tzv. antitusika. Tento 
typ kašle je velmi úporný, vysilující, nedochází k uvolňování 
hlenu. Lze použít např. Sinecod tbl., kapky nebo sirup, Di-
tustat, Tussin, Robitusin na suchý kašel, Stoptussin apod.

Při vlhkém kašli spojeném s vykašláváním  lze použít na 
zřeďování a odstraňování hlenu tzv. mukolytika - např. Brom-
hexin, Mucosolvan, Ambroxol, ACC, Fenorin, nebo přírodní 
fytofarmaka obsahující rostlinné silice, např. Biotussil, Sinupret, 
jitrocelové, břečťanové, mateřídouškové a další sirupy nebo 
kapky.

Preventivně lze doporučit zvlhčování vzduchu v místnostech, 
péči o sliznici dutiny ústní např. přípravky s výtažkem islandského 
lišejníku, popíjení minerální vody Vincentky apod.

Nejlépe je se s výběrem vhodného přípravku svěřit do ru-
kou odborníka-lékaře či vašeho lékárníka.V naší Lékárně 
u Kaufl andu Blansko jsme připraveni poradit vám s výběrem 
nejvhodnějšího přípravku pro vaše rychlé uzdravení.

K O N K U R Z 
Rada Jihomoravského kraje podle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vyhlašuje  
konkurz na pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace 

Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

Brno, Kotlářská 9

Požadavky:

1. předpoklady a odborná kvalifi kace pro pracovní místo ředitele/ky školy podle zákona 
 č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění,
2. znalost školské problematiky a předpisů,
3. organizační a řídící schopnosti.

K přihlášce přiložte materiály:

1. úředně ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání (diplom včetně vysvědčení 
 o státní závěrečné zkoušce a případně doklady o dalším vzdělání),
2. doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně uvedení funkčního zařazení 

(např. pracovní smlouvy, potvrzení zaměstnavatelů atd.),
3. strukturovaný profesní životopis,
4. písemnou koncepci rozvoje školského zařízení v rozsahu max. 5 stran strojopisu,
5. výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání,
6. čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další 

předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské 
Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky, v platném znění, 

 (nedokládají uchazeči narození po 1. prosinci 1971),
7. originál lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ky 
 (ne starší 3 měsíců),
8. písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkurzního řízení ve smyslu 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.

Předpokládaný nástup:  1. 6. 2009

Přihlášky s uvedenými doklady zašlete do 20. 3. 2009 na adresu: 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor školství, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno.

Obálku označte slovy: „Konkurz - neotvírat“

Montáž a prodej 

satelitní techniky 
a zařízení a zařízení 

pro příjem pozemního pro příjem pozemního 

digitálního vysílánídigitálního vysílání

Na Hrázi 311, 679 02 Rájec-Jestřebí
mobil: 777 880 066

e-mail: Pavlicek.igor@seznam.cz

Igor Pavlíček

Z-MODA - OD 17. 2. 2009
Nově otevřeno na ul. Svi-

tavská 500, druhá budova v 
areálu býv. Adastu 1. patro.

Út, St: 9.00-13.00 hod. 
Čt: 13.00-16.00 hod.

Vzorková prodejna značek
H&M, TOPOLINO, TAKKO, 

EXE, NoBottom.
Tel.: 604 535 094

LEVNÉ NEBANKOVNÍ 
PŮJČKY. Zaměstnancům, 

důchodcům, fi rmám i ženám 
na MD. Snadno, rychle,

bez poplatků.
Volejte: 775 914 105 půjčíte si i s úroky vrátíte

10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

Deutsch Studio
překlady, tlumočení 

a výuka němčiny
603 945 673 nebo 516 415 759

vstepanova@iol.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PODNIKATELSKÁ INZERCE

Prodám 2pok. byt v OV - Blan-
sko-Sever. Tel.: 723 892 394.

KOUPĚ
Koupím zahrádku na Škodu 

Felicii. Tel.: 603 869 490.
Koupím přívěsný vozík s do- 

klady, cca 150x100, do 6.500,- Kč. 
Tel.: 723 261 405. 

PRONÁJEM
Pronajmu dlouhodobě 1 zaří-

zený pokoj v 3+1 na Zborovcích 
v Blansku za 3 300/měs. Tel. č.: 
739 546 123.

Pronajmu byt 3+1 v Blansku. 
Volný ihned. Tel.: 728 562 122.

Mladý pár hledá pronájem 
1+1 nebo garsonku v Blansku 
a okolí. Tel.: 723 586 270. Znač-
ka spěchá.

Chemické čištění oděvů, pra-
ní prádla nově otevřeno v Blan-
sku, Sv. Čecha 11, vedle benzi-
nové čerpací stanice u Adastu. 
Provozní doba: po, st, pá 10 až 
17 hodin. Tel.: 516 413 237.

Hledáme aktivního důchodce 
pro roznos letáků. Volejte tel. č.: 
777 622 188.

Znáte svůj krevní tlak?
Berete pravidelně léky?
Potřebujete poradit?

Kontaktujte 
naši Lékárnu u Kaufl andu, 
Blansko, 
Na Řadech 3, 
tel. 516 410 105

Otevřeno:
Po až So  8.00-18.00 hodin

LÉKÁRNA U KAUFLANDU BLANSKO
NA ŘADECH 2360/3, tel.: 516 410 105, 603 504 825 

Ušetříme váš čas i peníze



8 INZERCE

CENTRUM SLADOVNA erná Hora Vás zve na

DNY KAN ÍCH 
SPECIALIT
27. 2. – 1. 3. 2009

Ke každému hlavnímu jídlu desert zdarma
Reservace na tel. . 516 482 471

zdraví na cestách
NEZÁLEŽÍ NA TOM, KTERÉ MÍSTO NA SVĚTĚ SI VYBERETE ANI NA 
JAK DLOUHO POJEDETE. NABÍZÍME KVALITNÍ CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ 
S VÝRAZNÝMI SLEVAMI NA MÍRU
Na cestu po Evropě vám například zaručíme léčebné 
výlohy a lékařský převoz v neomezené výši. Ztratíte-li pas, 
přispějeme vám 50 Eur na náklady s tím spojené. K tomu si 
přidejte 20% rodinnou slevu a dalších 10 % ušetř íte, jste-li 
členem Klubu pojištěnců.

WWW.ZPMVCR.CZ NEBO 844 121 121

Páte ní ples p inese skv lou zábavu
Po n kolikaleté pauze se rozhodlo vedení erno-

horského pivovaru uspo ádat vlastní reprezenta ní
ples. Využilo p itom nabídku týdeníku Zrcadlo na 
spolupo adatelství. Již tento pátek 27. února se ples 
uskute ní ve všech prostorách D lnického domu 
v Blansku. Pro jeho návšt vníky bude otev ena pr -
chodem z hlavního sálu i p ilehlá restaurace, kde 
bude p ipraveno speciální plesové menu v etn  p l-
no ní drš kové polévky. O zábavu se postarají st í-
dav  kapely Médium a Rosomák Olympic Revival, 
p edtan ení zajistí stepa i Soukromé ZUŠ Blansko. 
V p edp lno ním bloku bude k vid ní i ukázka la-
tinskoamerických tanc  v podání mistrovské sou-
t žní dvojice.

V rámci plesu budou vyhlášeni nejlepší sportovci 
našeho regionu za rok 2008, ocen ni budou i nejlep-
ší trené i a kolektivy. Do sportovní Sín  slávy bu-
dou uvedeny další dv  osobnosti nedávné minulosti. 
Generální editel pivovaru Ji í Fusek rovn ž vyhlásí 
vít ze grantu pro talentované sportovce, jehož pod-
mínky byly zve ejn ny p ed rokem.

Pro návšt vníky plesu bude k dispozici svoz 
a rozvoz autobusem (viz jízdní ád). P ipraveny 

ke konzumaci budou všechny alkoholické i ne-
alkoholické výrobky pivovaru v etn  novinek, 
které budou nabízeny k degustaci ve speciálním 
stánku. Mimo ádn  bohatá a atraktivní bude tom-
bola. Zbylé vstupenky jsou k mání v blanenské 
informa ní kancelá i Blanka a v pivovarské pro-
dejn  v erné Ho e, využijte poslední možnosti 
na jejich zakoupení. (bh)

Rozvoz, stejná trasa, opa ný sm r, první odjezd 
kolem jedné hodiny po p lnoci, druhý odjezd 15 
minut po skon ení plesu od D lnického domu.

JÍZDNÍ ÁD speciálního autobusu – svoz
19.00 erná Hora, pivovar
19.05 Bo itov, sokolovna
19.08 Bo itov, pod kostelem
19.13 Rájec-Jest ebí, U Cihlá
19.15 Rájec-Jest ebí, nádraží
19.18 Rájec-Jest ebí, Kope ek
19.22 Ráje ko, Celestica
19.30 Blansko, D lnický d m



úterý 24. února 2009 SERVIS / ZRCADLO VÝSLEDKŮ / TIPOVAČKA9
kalendář akcí

provoz lázní v Boskovicích
Plavecký bazén

Úterý 24. 2. 10 – 17 hod. a 18 
- 21 hod.
Středa 25. 2. 10 – 21 hod.
Čtvrtek 26. 2. 10 - 17 hod. a 18 
– 21 hod.
Pátek 27. 2. 10 - 16 hod. a 17 – 
21 hod. 
Sobota 28. 2. 9 – 12 hod. a 15 
– 21 hod. 
Neděle 1. 3. 9 – 20 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 24. 2. 10 - 15.30 hod. a 18 
– 21 hod.
Středa 25. 2. 11 – 21 hod.
Čtvrtek 26. 2. 11 – 15.30 hod. 
a 18 – 21 hod. 

Pátek 27. 2. 10 – 16 hod. a 17 
– 21 hod. 
Sobota 28. 2. 9 – 12 hod. a 15 
– 21 hod.
Neděle 1. 3. 9 – 20 hod. 

V pondělí a v pátek od 17 do 
18.30 hodin je pro veřejnost 
k dispozici pouze jedna dráha 
plaveckého bazénu. 
Akce na měsíc únor: Úterý, 
středa, čtvrtek v době pro ve-
řejnost od 11 do 15.30 hod. - 
1. důchodce vstupné obvyklé, 
2. důchodce ZDARMA !!!
Akce na měsíc březen: Každou 
neděli bude teplota vody v re-
kreačním bazénu 33 stupňů.

kina

bruslení pro veřejnost

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, týdeník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., náměstí Svobody 2, 678 01 Blansko, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. Šéfredaktor: Pavel Šmerda (516 410 243, 
smerda.zrcadlo@centrum.cz). Redaktor zpravodajství: Radim Hruška (516 803 200, hruska@zrcadlo.net). Sport, zpravodajství: Bohumil Hlaváček (776 198 192, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz). Inzertní poradce: 
Jaroslav Oldřich (776 101 004, oldrich.zrcadlo@centrum.cz nebo inzerce@zrcadlo.net). Adresa redakce: nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Tiskne: Moravská typografi e Brno, 
a. s. Rozšiřuje PNS, a. s.a Mediaservis, s.r.o. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou placenou inzercí. Uzávěrka příspěvků ve čtvrtek ve 14 hod.

kam za sportem

zimní tipovačka

Přesný výsledek utkání č. 7          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Kunštát - Drnovice, SITA Cup 1 0 2
2 Boskovice dor. - Přemyslovice, SITA Cup 1 0 2
3 Olešnice - Bořitov, SITA Cup 1 0 2
4 Boskovice B - Černá Hora, SITA Cup 1 0 2
5 Brno B - Ráječko, Líšeň Cup 1 0 2
6 Podolí - Lipovec, Líšeň Cup 1 0 2
7 Boskovice -Rájec-Jestřebí, Artézia Cup 1 0 2

 Kolo č. 6Kolo č. 6   
z i m n í

úterý 24. února
Blansko – Dělnický dům v 9 
hod.: Dětský karneval. 
Blansko – Klub Ulita v 18.30 
hod.: Dílna Line Dance II, výuka 
moderních druhů country tanců. 
Boskovice – Sokolovna v 18.30 
hod.: Ovocné odrůdy s odolnos-
tí k chorobám vhodné pro naše 
zahrádky, přednáší Stanislav 
Boček.
Černovice – Náves ve 13.30 
hod.: Masopustní průvod po 
obci, Kulturní dům v 19 hod.: 
Masopustní zábava s půlnočním 
pochováváním basy, hrají Tygři. 

středa 25. února
Blansko – Dům zahrádkářů v 16 
hod.: Ovocnářská historie – Sta-
ré odrůdy jabloní, přednáší Sta-
nislav Boček. 
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: 
Kostel sv. Klimenta u Lipůvky, 
povídání s Vladimírem Podbor-
ským. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti 
v 9.30 hod.: Herna..., hry a hrač-
ky pro nejmenší. 
Letovice – Městský klub dů-
chodců ve 14 hod.: Výroční 
členská schůze. 

čtvrtek 26. února
Blansko – Muzeum v 17 hod.: 
Katalánsko, cestopisná přednáš-
ka manželů Habešových s pro-
mítnutím videofi lmu. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti 
v 9.30 hod.: Herna.

pátek 27. února
Blansko – Klub důchodců v 15 
hod.: Pochovávání basy, pro-
gram Radost. 
Blansko – Rock klub Rachot(a) 
v 19 hod.: The Neoromantix, 
Flash The Readies, Glasswall, 
koncert. 
Blansko – Dělnický dům ve 20 
hod.: Ples Pivovaru Černá Hora 
a týdeníku Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka, hrají kapely Ro-
somák Olympic Revival a Me-
dium. 
Boskovice – Sokolovna v 15 
hod.: Velký dětský karneval. 
Jedovnice – Kulturní dům ve 
20 hod.: Ples HC Olšovec, hraje 
Arcus. 

sobota 28. února
Blansko – Dům zahrádkářů v 9 
hod.: Výroční členská schůze. 
Blansko – Kryté lázně v 10 
hod.: Blanenská dvěstěpadesát-

ka, soutěž vodních záchranných 
služeb. 
Blansko – Rock klub Rachot(a) 
v 19 hod.: Suza Play, Go Inside, 
koncert. 
Letovice – Kulturní dům v 9 
hod.: Kurz paličkování (více na 
str. 4).
Obora – Obecní sál ve 20 hod.: 
Ples hasičů ze Lhoty Rapotiny, 
hraje Arcus. 
Ostrov u Macochy - KD ve 20 
hod.: Ples SDH Ostrov u Maco-
chy, hraje Nonus. 
Sloup – Kulturní dům ve 20 
hod.: Ples TJ, hraje Medium. 
Úsobrno – Kulturní dům ve 20 
hod.: Ples fotbalistů. 
Velké Opatovice – Zámecký sál 
ve 20 hod.: Třešničkový večí-
rek. 
Velké Opatovice – Sokolovna 
ve 21 hod.: Taneční zábava, hra-
je Eminence. 

neděle 1. března
Jedovnice – Kulturní dům v 17 
hod.: Parohaté pověsti aneb 
Kterak Jedovnice k parohům ve 
znaku přišly, repríza divadelního 
představení divadelního souboru 
Vlastimil Jedovnice. 
Letovice – Kulturní dům v 10 
hod.: Kurz malby na hedvábí 
(více na str. 4). 

stálé akce 
Vísky – Obecní úřad: Expozi-
ce minerálů a fosílií (každou 
neděli 14 – 17 hod.) * Blansko 
– Muzeum: Sakrální motivy v 
blanenské umělecké litině (do 
konce roku 2009) * Boskovice 
– Zámecký skleník: Hana Krato-
chvílová, fotografi e (do 1. 3.) * 
Blansko – Knihovna: Deset let 
v novém (do 28. 2.) * Boskovice 
– Muzeum Boskovicka: Radim 
Bedan, Vladimír Miloš Bláha, 
fotografi e, Ondřej Kleveta, ke-
ramika (do 1. 3.) * Blansko – 
Kino: Výstava fotografi í ze sou-
těže Blansko a železnice (do 28. 
2.) * Blansko – Galerie Ve Věži: 
Zdeněk Kopecký, malby, Vlasta 
Šiková, sklo (do 28. 2.) * Kun-
štát – Infocentrum: Hory očima 
Leopolda Sulovského, fotografi e 
* Letovice – Galerie Domino: 
Bohumil Kocina, fotografi e (do 
28. 2.) * Blansko – Galerie měs-
ta Blanska: Jakub Špaňhel, obra-
zy (do 25. 3.) * Rájec-Jestřebí 
– Knihovna: Barvy světa (do 26. 
2.), Keramika a jiné sny Pěkné 
modré (do 5. 3.)

Blansko
24. a 25. v 17.30 hod. Cesta na 
měsíc 3D.
24. a 25. ve 20 hod. Ocas ještěr-
ky.
26. v 17.30 a 20 hod. Cesta na 
měsíc 3D.
27. a 28. ve 20 hod. Líbáš jako 
bůh.
1. v 17.30 a 20 hod. Líbáš jako 
bůh.

Boskovice
24. až 26. v 17 hod. Sobík Niko.
24. v 15 hod. Odpoledne pro se-
niory: Mamma mia!
24. v 19.30 hod. Projekt 100: 
Farma zvířat.
25. v 19.30 hod. Projekt 100: Re-
kviem za sen.
26. v 19.30 hod. Projekt 100: 
Anténa.
27. až 1. v 17 a 19.30 hod. Max 
Payne. 

Doubravice
26. v 18 hod. Muzikál ze střední 
3: Maturitní ročník.

Letovice
24. a 25. v 17 a 19.30 hod. Zaká-
zané království.
27. a 28. v 19.30 hod. Králova 
přízeň.
1. v 15 hod. Madagaskar 2.

Olešnice
27. v 17 hod. Pásmo pohádek pro 
děti.
27. v 19 hod. Apokalypsa.

Rájec-Jestřebí
27. v 18 hod. Hudbu složil, slova 
napsal.

Šebetov
27. v 19.30 hod. Kdopak by se 
vlka bál.

Velké Opatovice
27. v 19.30 hod. Vy nám taky, 
šéfe.

středa 25. února
Halový fotbal: Memoriál Fran-
tiška Trávníčka (8.00), žákovský 
turnaj, hala TJ ČKD Blansko.

sobota 28. února
Basketbal: Sokol Boskovice – 
Valašské Meziříčí (17.00), hala 
SOŠ a SOU Andre Citroëna. So-
kol Adamov – Sokol Bystřice nad 
Pernštejnem (18.00), sdružený 
oblastní přebor muži, sportovní 
hala. 
Florbal: Turnaj 3. ligy juniorů 
(9.00), hala TJ ČKD Blansko.
Fotbal: Hartvíkovice – Svitavy 
(11.00), Protivanov – Březová 
(13.00), Boskovice – Rájec-Jes-
třebí (15.00), Kunštát – Drnovice 
(17.00), zimní turnaje na umělé 
trávě v Boskovicích.
Kuželky: TJ ČKD Blansko – Zá-
břeh A (10.00), 1. liga ženy, ku-
želna TJ ČKD Blansko.

Stolní tenis: O štít Němčic (9.00), 
turnaj jednotlivců, KD Němčice. 
TJ ČKD Blansko – SKST Dub-
ňany (10.00), TJ ČKD Blansko – 
Sokol Čejč (15.00), 2. liga ženy, 
TJ ČKD Blansko B – Slavkov B 
(17.00), krajská soutěž I muži, 
herna TJ ČKD Blansko.

neděle 1. března
Basketbal: Sokol Boskovice – 
BC Nový Jičín (10.00) hala SOŠ 
a SOU Andre Citroëna.
Halový fotbal: Turnaj juniorek 
a žen (8.00), hala SPŠ Jedovnice.
Fotbal: Boskovice dorost – 
Přemyslovice (13.00), Olešnice 
– Bořitov (15.00), Boskovice 
B – Černá Hora (17.00), zimní 
turnaje na umělé trávě v Bosko-
vicích.
Stolní tenis: TJ ČKD Blansko B 
– Otnice (10.30), herna TJ ČKD 
Blansko.

Úterý 24. 2. 14 – 15.15 hod. 
Středa 25. 2. 13 – 14.15 hod.
Čtvrtek 26. 2. 12.30 – 13.45 hod.

Pátek 27. 2. 14 – 15.15 hod. 
Sobota 28. 2. 14.30 – 15.45 hod. 
Neděle 1. 3. 14 – 15.15 hod. 

Zimní stadión Blansko

pohřby

Čtvrté kolo přineslo vítězství Miroslavu Hertlovi z Blanska, Dolní 
Lhoty. Celkové vedení si od prvního kola drží Petr Musil ze Křtin.

Po 4. kole: 1. Musil P. (Křtiny) 29, 2. Šebela R. (Blansko) 24, 3. Ho-
rák Z. (Ostrov) 21, 4. Vondra J. (Blansko) 20, 5. Rychnovský P. (Blan-
sko) 19, 6. Škaroupka J. (Ráječko) 17, 7.-9. Adamcová L. (Kotvrdovi-
ce), Hertl M. (Blansko), Kalivoda P. (Letovice) 15, 10. Nečas P. (Blan-
sko) 14, 11.-13. Laník V. (Lysice), Strážnický B. (Blansko), Škaroupka 
M. (Olomučany) 12, 14.-15. Dobiašová D. (Kotvrdovice), Radiměřský 
J. (Lysice) 11, 16.-18. Dvořák M., Dvořák P., Souček M. (Blansko) 10, 
19.-20. Musil M. (Křtiny), Zaoral M. (Blansko) 9, 21.-23. Jirůšek V., 
Marušák S. (Blansko), Viška R. (Letovice) 8, 24.-25. Galuška V. (Kot-
vrdovice), Šváb K. (Ostrov) 6, 26. Souček M. (Blansko) 4, 27.-30. 
Pohaněl B. (Ostrov), Sekanina Z. (Skalice), Součková J. (Blansko), 
Stloukal J. (Vavřinec) 3, 31.-32. Pivoda M. (Sloup), Šenkýř J. (Blan-
sko) -1, 33.-34. Bílek V. (Blansko), Němec F. (Ráječko) -4. 

Kremační rozloučení ve smuteční síni v Boskovicích
20. února Ivan Všetička (1940) - Velké Opatovice.
24. února v 15 hod. Jan Hudec (1947) - Velké Opatovice.
26. února ve 14 hod. Klotylda Fialová (1922) - Makov.

Pohřeb v kostele v Knínicích
21. února Zdeňka Dvořáková (1929) - Vážany.

zrcadlo výsledků
basketbal

OP II muži: Blansko B – Ku-
řim 62:67, Blansko C – Znojmo 
72:52, Blansko C – Kuřim 58:63. 

OP I ženy: Blansko – Univer-
zita B 45:41. 
 1. Žďár 14 12 2 949:693 26 
 2. Tesla 14 10 4 885:711 24 
 3. Univerzita B 14 10 4 930:821 24 
 4. Junior 14 7 7 845:871 21 
 5. Blansko 13 7 6 752:742 20 
 6. Tišnov 14 4 10 744:907 18 
 7. VFU Brno 14 3 11 688:842 17 
 8. Ratíškovice 13 2 11/1 642:848 14 

fl orbal
Jihomoravský přebor muži: 

Letovice – Slavkov 3:1 (1.0, 0:0, 
2:1). VFU Brno – Blansko B 2:5 
(0:3, 1:2, 1:0). Blansko B – Leto-
vice 3:3 (0:0, 2:3, 1:0). Letovice 
– VFU Brno 4:3 (2:0, 2:2, 0:1).
 1. Blansko B 15 10 3 2 77:39 33
 2. Letovice 15 8 2 5 68:59 26
 3. VFU Brno 15 8 2 5 56:50 26
 4. Gullivers C 12 8 1 3 70:29 25
 5. Ivanovice 13 7 1 5 44:37 22
 6. Slavkov 15 4 1 10 43:72 13
 7. Boskovice 13 3 2 8 43:61 11
 8. Jedovnice 12 1 0 11 33:87 3

 
fotbal

Líšeň Cup II: Lipovec - Cvr-
čovice 2:2 (0:1). 

kuželky
1. liga dorostenci: TJ Sparta 

Kutná Hora – TJ ČKD Blansko 
4:0 (1767:1616), Šplíchal 550, 
Haresta Jan 572, Švéda 494.
 1. Kutná Hora 16 13 1 2 1585 27
 2. Duchcov 16 11 1 4 1585 23
 3. Zábřeh 16 8 4 4 1537 20
 4. Rokycany 16 7 3 6 1563 17
 5. Jihlava A 16 6 5 5 1552 17
 6. Jihlava B 16 7 3 6 1563 17
 7. Č. Kostelec 16 6 3 7 1546 15
 8. M. Slávia 16 5 4 7 1575 14
 9. Hazlov 16 4 5 7 1537 13
 10. Č. Velenice 16 5 2 9 1546 12
 11. Náchod 16 4 3 9 1537 11
 12. Blansko 16 2 2 12 1554 6

2. liga dorostenci: TJ ČKD 
Blansko B – KK Zábřeh B 2:2 
(1263:1273), Pliska 408, Kocou-
rek 423, Nevřivová 432.
 1. H. Benešov 13 12 0 1 1250 24
 2. Litovel 13 8 1 4 1189 17
 3. Rychnov 13 6 4 3 1227 16
 4. Prostějov 13 6 3 4 1200 15
 5. Zábřeh B 13 5 4 4 1213 14
 6. Dobruška 13 6 1 6 1171 13
 7. Blansko B 13 5 2 6 1186 12
 8. N. Město 13 4 4 5 1188 12
 9. Náchod B 13 1 3 9 1126 5
 10. Rybník 13 0 2 11 1114 2

Divize: TJ ČKD Blansko 
B – TJ Slavia Kroměříž 7:1 
(2683:2573), Švéda 416, Kotlán 
454, Šplíchal Jak. 462, Honc 461, 
Havíř 435, Stloukal 455. TJ ČKD 
Blansko C – TJ Sokol Machová 
3:5 (2587:2645), Haresta Jan 
427, Musilová N. 432, Semrádo-
vá 416, Klimešová 428, Flek R. 
466, Flek M. 418. 
 1. Blansko B 19 15 1 3 2664 31
 2. M. Slávia C 19 11 1 7 2621 23
 3. Valtice 19 11 1 7 2606 23
 4. Čejkovice 19 11 0 8 2616 22
 5. Val. Mez. B 19 11 0 8 2591 22
 6. Kroměříž 19 11 0 8 2616 22
 7. Machová 19 8 5 6 2589 21
 8. Židenice 19 10 1 8 2584 21
 9. Rosice B 19 9 2 8 2591 20
 10. Blansko C 19 7 0 12 2579 14
 11. Brno IV 19 7 0 12 2559 14
 12. Lokomotiva 19 6 1 12 2497 13
 13. Vyškov B 19 5 1 13 2586 11
 14. Zlín 19 4 1 14 2556 9

Okresní podniková liga, extra-
liga: ČKD B – VVR A 1341:1300, 
Novotný 295, Hladík 280 - Semrád 
283, Flek 264. ČKD A - ČBE A 
1223:1246, Kučera 268, Blažek 
264 - Seďa 271, Špidla 263. 
 1. ČKD B 15 12 0 3 1268,73 24
 2. ČKD A 14 10 0 4 1248,86 20
 3. VVR A 15 9 0 6 1245,93 18

 4. Turbo Tech. 14 8 1 5 1233,57 17
 5. VMS 13 7 0 6 1228,00 14
 6. Catering 13 5 1 7 1205,00 11
 7. A je to 14 5 0 9 1230,57 10
 8. ITAB 14 5 0 9 1214,21 10
 9. KSK 14 4 0 10 1222,29 8
 10. ČBE A 14 4 0 10 1221,36 8

1. liga: Tech Trading - VVR 
B 1164:1098, Musil 248, Klimeš 
247 - Stojkovič 235, Semrád 231. 
Koloniál – JEZAT 1210:1213, 
Šlajch 264, Pytela 254 - Zuck 
252, Jalový 251. Hasiči – BODOS 
1210:1168, Mynář 271, Majer 265 
- Učeň 252, Rychtařík 244. Relax 
Club – Rapid 1132:1220, Chlou-
pek 231, Polák R. 231 - Hrazdíra 
267, Charvát 250. 
 1. JEZAT 14 12 0 2 1191,71 24
 2. TECHTRAD. 14 11 0 3 1192,14 22
 3. VVR B 14 10 0 4 1184,36 20
 4. Hasiči 14 7 0 7 1197,64 14
 5. Rapid 14 7 0 7 1177,21 14
 6. Metra 14 6 0 8 1156,79 12
 7. BODOS 14 6 0 8 1138,21 12
 8. Koloniál 14 5 0 9 1153,07 10
 9. Blanzek 14 4 0 10 1135,50 8
 10. Relax Club 14 2 0 12 1123,50 4

2. liga: Kadeřnictví ES - JMP 
1150:1141, Žitník 244, Smola 
238 - Navrátil 261, Kozák 235. 
MKZ - SPŠ 1087:1143 Čížek 
250, Vašina 239 - Nečas 257, 
Souček 251.
 1. Kadeřnictví 12 12 0 0 1181,33 24
 2. Orel 13 10 0 3 1155,62 20
 3. Nemocnice 12 7 0 5 1130,83 14
 4. SPŠ 13 5 2 6 1085,69 12
 5. ČBE B 12 4 1 7 1106,75 9
 6. JMP 12 4 1 7 1086,08 9
 7. Gepardi 14 0 0 14 1022,14 0

  
šachy

KP II: Boskovice – Vyškov 
A 2:6, Boháček 1, Dobeš, Šev-
čík Leoš 0,5. Sloup – Lipovec C 
5,5:2,5, Drochytka, Sedlák, He-
lebrand 1, Pokladník, Baránek, 
Špičák, Novotný, Mikulášek 0,5 
– Krejčí, Ševčík Jos., Kratochvíl, 
Ševčík Miloš, Šíbl 0,5. Rudice B 
– Jevíčko 1,5:6,5, Jelínek, Klin-
kovský Jak., Šenkýř 0,5. Adamov 
– Vyškov B 4,5:3,5, Polách, Lou-
bal 1, Handl, Píše, Švehla, Ma-
sák, Trmač 0,5. Rudice A – ČKD 
Blansko 6:2, Rada M., Matuška, 
Rada D., Crhonek, Klinkovský 
Jiří, Brus 1 – Hroza, Gorodkov 1. 
Lokomotiva E – Lipovec B 4:4, 
Sekanina, Hloušek, Ševčík Milan 
1, Mižák, Ševčík Lub. 0,5. 
 1. Adamov 9 8 0 1 27 24
 2. Vyškov A 9 7 1 1 38 22
 3. Lipovec B 9 6 1 2 38 19
 4. Boskovice 9 6 1 2 33 19
 5. Rudice A 9 6 0 3 33 18
 6. Vyškov B 9 5 0 4 26 15
 7. Sloup 9 4 0 5 23 12
 8. Blansko 9 3 1 5 26 10
 9. Lokomotiva E 9 2 3 4 25 9
 10. Jevíčko 9 1 2 6 16 5
 11. Lipovec C 9 1 1 7 12 4
 12. Rudice B 9 0 0 9 6 0

volejbal
2. liga muži: Holešov – Le-

tovice 3:1 (18, -24, 13, 23) a 3:0 
(23, 13, 14).
 1. Bučovice 30 28 2 0 85:20 58
 2. Palkovice 30 24 6 0 77:33 54
 3. Olomouc 30 20 10 0 71:49 50
 4. Střelice 30 17 13 0 59:47 47
 5. Drásov 30 16 14 0 63:52 46
 6. Holešov 30 14 16 0 53:63 44
 7. Hlučín 30 13 17 0 54:61 43
 8. Holubice 30 11 19 0 46:67 41
 9. Hošťálková 30 6 24 0 34:78 36
 10. Letovice 30 1 29 0 17:89 31

Krajská soutěž ženy: TJ ČKD 
Blansko – Břeclav 2:3 (21, 26, -13, 
-20, -12) a 0:3 (-20, -18, -15).
 1. L.Břeclav 30 29 1 0 88:17 59 
 2. Přímětice 28 22 6 0 70:32 50 
 3. Juliánov 30 19 11 0 67:44 49 
 4. MS Brno B 28 20 8 0 69:39 48 
 5. Junior 30 14 16 0 51:59 44 
 6. DDM B 28 11 17 0 48:62 39 
 7. Univerzita B 26 11 15 0 43:56 37 
 8. D.Břeclav 28 8 20 0 44:68 36 
 9.  Blansko 30 6 24 0 28:80 36 
 10. S.Lískovec 30 4 26 0 32:83 34 

 (bh, pš)
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Skončila základní část první fl orbalové ligy. Blansko se posunulo na desáté místo

Hráči Atlasu zdolali doma celek Hrabové

Reprezentantku lákají do svých řad pražská S
Pavel Šmerda

Ostrov u Macochy – Začína-
la na hřišti v Ostrově u Maco-
chy, letos se už čtvrtým rokem 
objevuje v dresu 1. FC Brno, 
má ze sebou téměř desítku re-
prezentačních startů v kategorii 
do 19 let a už dvakrát si zahrála 
také za A tým České republi-
ky. Letos devatenáctiletá Lucie 
Florková je zářným příkladem 
toho, že úspěšnou kariéru lze 
zahájit i na venkovním plácku.

„Fotbal mě bavil odmalič-
ka. Žádný jiný sport jsem ani 
nezkoušela. Chodila jsem si 
na hřiště zakopat s klukama. 
V 6. třídě jsem dostala pozván-
ka z Brna na turnaj. Začala jsem 
hrát za Lokomotivu Horní Her-
špice první ligu nejprve mlad-
ších a potom starších žákyň. 
Tam jsem byla tři roky a v pat-
nácti letech jsem přešla do 1. FC 
Brno. Přes dorostenky a junior-
ky jsem se propracovala až do 
A týmu žen,“ prozradila na sebe 
Lucie Florková. 

Co se týká postů, kromě úto-
ku se Lucka už objevila všude. 
„Nejdříve jsem hrála v obraně, 
pak zálohu, občas zaskakuji ve 
stoperské dvojici, samozřejmě 

párkrát, hlavně ještě s klukama, 
jsem musela i do branky. Nejví-
ce mi ale vyhovuje střed zálohy. 
Dostanu se hodně do hry, mám 
spoustu balónů,“ uvedla. I proto 
možná patří k jejím oblíbeným 
hráčům Frank Lampard z Chel-
sea, který patří mezi tvůrce hry 
světového formátu.

„Úspěchy? V Brně jich zatím 
moc není. Pořád se pohybujeme 
tak kolem čtvrtého místa. Bohu-
žel na Spartu, Slavii a Slovácko 
ještě nemáme. Lepší je to v re-
prezentaci. V kategorii do 19 let 
se nám podařilo postou-
pit do druhé fáze kvali-
fi kace ze skupiny, kde 
jsme hráli s Makedo-
nií, Walesem a Ně-
meckem,“ pochlubila 
se studentka Ob-
chodní akademie 
a Střední z d r a -
votnické školy 
Blansko. Prá-
vě v repre-
z e n t a čn í 
devate-
náctce
má 
L u c -
ka za 
s e -

bou osm startů a dva góly. Je-
den v přípravném utkání se 
Slovinskem, druhý v kvalifi kaci 
proti Severnímu Irsku. „Na ten 
gól mám několik vzpomínek. 
Bylo to v kvalifi kační skupině 
v Ázerbajdžánu. Už cesta tam 
byla... No, dobrodružná. Země 
jako taková je hrozná, hřiště ve 
velmi špatné kvalitě. Na druhé 
straně ten gól jsem dala asi ze 
čtyřiceti metrů z přímého kopu. 
Ani jsem nepočítala, že balón 
doletí až do branky. Tak nějak 

jsem to nakopla, balón pře-
skočil brankářku a skončil 

v síti,“ popsala kuriózní 
gól. 

O tom, že rodačka 
z Ostrova u Maco-
chy má talent, svědčí 
i podzimní pozvánka 
trenéra A reprezen-
tace žen Dušana Žo-

vince na barážové 
d v o j u t k á n í 
o postup na 
mistrovství 

Evropy 
p r o t i 
Itálii. 
Č e š -
k á m 
s i c e 

historický postup nevyšel, ale 
pro Lucii měl zápas velký vý-
znam. „Byl to zase další krok 
v mojí kariéře. Sice jsem se do-
stala na hřiště pokaždé až v zá-
věru, ale byla jsem tam. S no-
minací jsem původně vůbec 
nepočítala. Na druhé straně po 
zmiňovaném dvojutkání skon-
čilo v národním dresu několik 
starších hráček, tvoří se nová 
reprezentace, takže si mys-
lím, že pokud se mi bude dařit 
a budu předvádět dobré výko-
ny, nemuselo by zůstat pouze 
u těchto dvou startů,“ věří mla-
dá fotbalistka. 

Ale neplatí i mezi fotba-
listkami, že do reprezentace 
to mají blíž hráčky z Prahy? 
„Možná ano. Přece jen ve Sla-
vii a ve Spartě je to nejlepší, co 
u nás hraje. Ale já jsem zatím 
v Brně spokojená. Trénujeme 
a hrajeme zápasy v novém cen-
tru v Brněnských Ivanovicích, 
kde máme velmi dobré podmín-
ky. Na druhé straně nevím, co 
bude po letošní sezóně. Matu-
ruji a uvidíme, co dál. Nějaké 
nabídky ze Sparty a Slavie se 
už objevily. Zatím jsem je od-
mítala kvůli škole, ale možná 
po prázdninách půjdu studovat 

jinam a přestupu bych se ne-
bránila. Přece jen by to byl zase 
krůček dopředu. Do budoucna 
bych si samozřejmě ráda zahrá-
la i nějakou zahraniční soutěž. 
Na druhé straně si myslím, že 
ženský fotbal, to je spíš takový 
koníček, než že by se s tím dalo 
nějak živit. I když hraji 1. ligu, 
peníze za to nebereme. Ještě si 
musíme navíc platit příspěvky,“ 
doplnila s úsměvem Lucie Flor-
ková. 

Co dělá Lucii radost, je zdra-
ví. „Musím to zaklepat, zranění 
se mi zatím vyhýbají. Pouze 
jednou jsem měla rozbitou hla-
vu, ale spravily to čtyři stehy. 
Takže v pořádku,“ dodala. 

Jarní část sezóny začíná pro 
ženský tým 1. FC Brno 4. dub-
na. „Budeme chtít vylepšit 
naše současné páté místo. Výš 
než o příčku výš to asi nebude, 
ztráta na třetí místo je dost vel-
ká, ale budeme bojovat. Máme 
mladý tým, takže uvidíme. Jsme 
také ve hře v Českém poháru. 
Do té doby nás ale ještě čeka-
jí kondiční a herní soustředění 
a několik přípravných zápasů. 
Musíme potrénovat, abychom 
byly na jaro dobře připravené,“ 
uzavírá Lucie Florková. 

Bohumil Hlaváček

Blansko – Florbalisté bla-
nenského Atlasu ukončili zá-
kladní část první ligy. Teprve 
v posledním dvojkole se do-
čkali premiérové domácí výhry 
v náročné soutěži, když svoje 
dosavadní body vozili jen ze 
hřišť soupeřů. 

Výhra nad Hrabovou je po-
sunula přes porážku v nedělním 
utkání s Paskovem na desátou 
příčku v tabulce. Ta pro ně zna-
mená, že v nadstavbové části 
– play down, kde ze čtyř týmů 
se v druhé nejvyšší soutěži za-
chrání jen jeden tým, budou 
mít za soupeře nejprve mužstvo 
Kadaně. V sérii hrané na tři ví-
tězná utkání budou mít v prv-
ních dvou výhodu domácího 
prostředí. „Kadaň? Asi nejlepší 
soupeř, přál jsem si je,“ usmí-
vá se lišácky blanenský hrající 
trenér a kapitán v jedné osobě 
Jiří Obalil. „Ještě to nebalíme, 
o setrvání v lize se zkusíme 
poprat,“ slibuje. Jak řekl, věří 
v návrat diváků, kteří v závěru 
základní části, asi pod dojmem 

někdy vysokých proher, trochu 
přestali chodit fandit.

Atlas ČKD Blansko – 
1. MVIL Hrabová 5:4 (3:0, 
0:1, 2:3), Bezděk 2, Kupka, 
Pavlíček, vlastní. 

První desetiminutovka byla 
ve znamení opatrné hry obou 
soupeřů. Atlas, který nastoupil 
opět citelně omlazený, otevřel 
skóre bombou Kupky zdálky 
po rozehraném signálu ze stan-
dardky. V 19. minutě pak využil 
chybu v rozehrávce Hrabové 
Bezděk a mazácky si vychutnal 
gólmana – 2:0. Do přestávky se 
ještě výstavně trefi l Pavlíček. 
Druhá třetina byla ve znamení 
divoké přestřelky na obou stra-
nách. Brankáři obou týmů ale 
čarovali. Gól však jeden padl, 
Syrový tahal míček ze síťky ve 
29. minutě. 

Poslední dvacetiminutovka 
přinesla opět zajímavou bo-
jovnou hru. Když si po Obali-
lově akci vrazili hosté míček 
ve zmatku do branky a ve 47. 
minutě po nádherné akci po ose 
Obalil - Suchý, dal Bezděk na 
5:1, zdálo se být rozhodnuto. 

Hrabová ale hned po deseti se-
kundách kontrovala a v závěru 
ještě dvěma dalšími zásahy do-
táhla na nejtěsnější rozdíl. Atlas 
však cennou výhru již uhájil.

Atlas ČKD Blansko – Pas-
kov Saurians 3:10 (1:4, 2:1, 
0.5), Forbelský, Reška, Bezděk. 

Hosté bažící po jistotě záchra-
ny v podobě umístění do osmého 

místa začali zostra a již ve třetí 
minutě vedli. Forbelský po na-
hrávce Chlupa srovnal. Další tři 
rychlé góly motivovaných hostí 
ale Atlas zaskočili. Jeho hráči 
ale pomyslnou fl intu do žita ne-
hodili. Charvát a Obalil ještě do 
třetiny rozezvučeli horní tyčku 
brankové konstrukce. Po změn 
stran přišlo snížení po šťastném 

Desáté místo. Základní část první fl orbalové ligy skončila pro hrá-
če Atlasu utkáním s Paskovem. Foto Bohumil Hlaváček

nahození dalšího juniora Rešky 
ve 25. minutě. Paskov se ale 
záhy opět utrhl na třígólový roz-
díl, na který naposledy Blanen-
ští odpověděli ve 32. minutě. Po 
Charvátově asistenci z brejku 
skóroval Bezděk. V závěrečné 
třetině doplatil Atlas na ztrátu 
koncentrace v posledních pěti 
minutách utkání. po šesté brance 
se Paskovu rozsypal pytel s góly 
a výsledek vcelku vyrovnaného 
duelu dostal pro Blansko trochu 
trpkou příchuť.

Víkendová sestava Blanska: 
Syrový – Zouhar, Kuchař, Chlup, 
Kupka, Nedoma – Obalil, Su-
chý, Bezděk, Forbelský, Skoták, 
Reška, Charvát, Pavlíček. 

Konečná tabulka základní části
  1.  Vinohrady  22  18  1  0  0  3  152:76  56
  2.  Bohemians  22  16  1  0  0  5  140:83  50
  3.  Litvínov  22  13  2  1  1  5  148:118  45
  4.  Pardubice  22  14  0  0  1  7  114:86  43
  5.  Kopřivnice  22  12  2  1  0  7  116:99  41
  6.  Pelhřimov  22  11  1  0  0  10  145:113  35
  7.  Kladno  22  9  1  1  1  10  147:121  31
  8.  Paskov   22  8  0  3  2  9  105:106  29
  9.  H. Brod  22  8  0  1  1  12  111:125  26
  10.  Blansko  22  4  0  0  1  17  92:177  13
  11.  Kadaň  22  4  0  0  0  18  85:183  12
  12.  Hrabová  22  3  0  1  1  17  115:183  11

mezi mantinely

Letošní okresní přebor ještě 
nebyl proti předpokladům do-
hrán. Zápas HC Blansko – TJ 
Sokol Černá Hora byl odložen, 
náhradní termín je stanoven 
na 1. března v 16 hodin na ZS 
Blansko. V tomto zápase se 
bude hrát o celkové druhé mís-
to, které v případě vítězství ob-
sadí Černá Hora. Pokud zvítězí 
Blansko, bude jediným týmem 
letošní sezóny bez porážky. 

Okresní přebor: Březina 
– Letovice 1:5 (0:2, 1:1, 0:2), 
Drahovzal R. – Hrabálek 2, Ja-
chan, Vítek, Širůček. 
  1.  Blansko B  15  15  0  0  0  100:23  45
  2.  Rájec-Jestřebí  16  12  1  1  2  87:35  39
  3.  Černá Hora  15  11  1  1  2  84:32  37
  4.  Letovice  16  9  0  0  7  70:63  27
  5.  Lysice  16  6  0  3  7  47:50  21
  6.  Březina  16  4  2  1  9  43:67  17
  7.  Adamov  16  3  3  0  10  50:86  15
  8.  Sloup  16  3  1  1  11  47:92  12

stolní tenis
Okresní soutěže ve stolním 

tenisu pokračovaly dalším ko-
lem nástavby.

OP I: Rudice – Boskovice 
5:13, Blansko C – Voděrady 
odl. Šošůvka – Zbraslavec B 
11:7, Voděrady B – Křetín 3:15, 
Žďárná – Petrovice 12:6, Vyso-
čany – Blansko D 10:8. 
  1.  Blansko C  13  10  0  2  0  165:69  35
  2.  Šošůvka  14  9  1  4  0  147:105  33
  3.  Rudice  14  7  2  5  0  127:125  30
  4.  Voděrady  13  8  0  5  0  131:103  29
  5.  Zbraslavec B  14  6  3  5  0  124:128  29
  6.  Boskovice  14  7  1  5  1  141:111  28
  7.  Křetín  14  8  0  6  0  149:103  30
  8.  Žďárná  14  7  1  6  0  128:124  29
  9.  Petrovice  14  5  2  7  0  118:134  26
  10.  Blansko D  14  4  2  8  0  119:133  24
  11.  Vysočany  14  3  4  7  0  89:163  24
  12.  Voděrady B  14  0  0  14  0  56:196  14

OP II: Ráječko – Křetín B 
15:3, Šošůvka B – Rohozec 
11:7, Boskovice B – Adamov 
odl., Blansko E – Zbraslavec C 
13:5, Svitávka – Němčice 9:9, 
Vysočany B – Veselice 13:5.
  1.  Rohozec  14  11  1  2  0  151:101  37
  2.  Šošůvka B  14  8  2  4  0  139:113  32
  3.  Křetín B  14  8  2  4  0  127:125  32
  4.  Ráječko  14  7  2  5  0  145:107  30
  5.  Boskovice B  13  6  2  5  0  116:118  27
  6.  Adamov  13  6  1  6  0  117:117  26
  7.  Svitávka  14  7  2  5  0  139:113  30
  8.  Blansko E  14  5  2  7  0  125:127  26
  9.  Němčice  14  4  4  6  0  119:133  26
  10.  Vysočany B  14  5  2  7  0  117:135  26
  11.  Veselice  14  5  1  8  0  116:136  25
  12.  Zbraslavec C  14  0  1  13  0  82:170  15

OP III: Bořitov – Jestřebí 
odl., Borotín – Vanovice 7:11, 
Žďárná B - Rohozec B 9:9, 
Křetín C – Petrovice C 16:2, Pe-
trovice B – Zbraslavec D 13:5, 
Vysočany C – Svitávka B 4:14.
  1.  Vanovice  14  11  2  1  0  167:85  38
  2.  Jestřebí  13  11  0  2  0  153:81  35
  3.  Borotín  14  8  3  3  0  143:109  33
  4.  Rohozec B  14  7  3  4  0  133:119  31
  5.  Žďárná B  14  7  2  5  0  134:118  30
  6.  Bořitov  13  7  1  5  0  140:94  28
  7.  Petrovice B  14  7  2  5  0  133:119  30
  8.  Křetín C  14  6  1  7  0  141:111  27
  9.  Petrovice C  13  3  1  9  0  99:135  20
  10.  Zbraslavec D  14  3  0  11  0  80:172  20
  11.  Svitávka B  13  3  0  10  0  87:147  19
  12.  Vysočany C  14  0  1  13  0  64:188  15

OP IV: Kunštát – Rohozec 
C 11:7, Rájec – Letovice 12:6, 
Vanovice B – Veselice B 8:10, 
Křetín D – Němčice B 12:6, Bo-
řitov B – Kuničky 4:14, Cetko-
vice - Němčice C 12:6.

OS I: Jestřebí B – Boskovi-
ce C nehl., Brumov – Šošůvka 
C 11:7, Kunštát B – Olešnice 
nehl., Vanovice C – Vysočany 
D 9:9, Lh. Rapotina – Bořitov 
C nehl., Voděrady C – Velenov 
A 6:12.

OS II: Rudice B – Petrovi-
ce D 4:14, Rájec B – Velenov 
B 18:0, Okrouhlá – Šošůvka 
D 10:8, Zbraslavec E – Vísky 
0:18, Chrudichromy – Jasinov 
14:4, Olešnice B – Křetín E 
nehl. Letovice B - Lh. Rapotina 
B 12:6. (vš, bh) 

Závody v autokrosu se jely na sněhu v Kunštátě

Autokros. Amatérští závodníci autocrosu zahájili sezónu 2009 v lomu v Kunštátě, kde si mohli vyzkou-
šet první závody na sněhu. Závodilo se v kategorii do 1300cm3, kde první místo obsadil Milan Šam-
šula, druhý skončil Antonín Šikula a třetí Zdeněk Šikula. V kategorii nad 1300cm3 vyhrál Jiří Mihola, 
druhý Jiří Přichystal a třetí Roman Hruška.  Foto Lenka Opluštilová

Hrdlička a Hasoň mají titul
Kunštát, Svitávka – Dvojice Jiří Hrdlička a Radim Hasoň 

získala po více než čtyřech měsících titul mistrů republiky v ko-
lové. Původní mistr České republiky Pavel Kepák totiž přišel 
kvůli pozitivnímu testu na marihuanu o titul, který vybojoval 
v říjnu v Kunštátě společně s Petrem Skotákem. Hráč Favoritu 
Brno zároveň dostal tříměsíční trest zastavení činnosti od disci-
plinární komise. 

„Získali jsme titul. Že bychom z toho ale byli nějak nadšení, 
to určitě ne. Možná, že právě druhé místo na mistrovství repub-
liky pro nás totiž byla dobrá motivace, abychom na sobě před 
mistrovstvím světa ještě více pracovali,“ řekl trenér svitávecké 
dvojice Jan Stibor. Hrdlička a Hasoň o tři týdny později získali 
v rakouském Dornbirnu titul mistrů světa.  (pš)

Pozvánka na basketbal
SOBOTA 28. 2. 2009 v 17.00

Sokol Boskovice - SK Valašské Meziříčí
2. liga muži, skupina C

NEDĚLE 1. 3. 2009 v 9.00
Sokol Boskovice - BC Nový Jičín

2. liga muži, skupina C
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zprávy OFS Blansko

SPORTOVNÍ HVĚZDA 2008
1.
2.
3.

Jméno hlasujícího:
Adresa:
Telefon:

V Olomučanech začali po válce
Historie: Hokejisté působili dříve také v rámci TJ ČKD Blansko

Zvolte Sportovní hvězdu roku 2008 v našem regionu
Bohumil Hlaváček

Blansko – Součástí reprezen-
tačního plesu Pivovaru Černá 
Hora a týdeníku Zrcadlo Bla-
nenska a Boskovicka, který se 
uskuteční ve všech prostorách 
Dělnického domu v Blansku 
v pátek 27. února, bude slav-
nostní vyhlášení nejlepších 
sportovců, trenérů a kolektivů 
našeho regionu v uplynulém 
roce. Budou vyhlášeny i vý-
sledky hlasování čtenářů naše-
ho týdeníku o sportovní hvězdu 
uplynulého roku. O nich můžete 
právě teď rozhodnout.

Jak můžete hlasovat? 
Z nabídnuté desítky sportov-

ců v abecedním pořadí vybrat 
tři podle vašeho uvážení nejlep-
ší se stanovením pořadí jedna 
až tři.

1. Vyplnit kupón na této stra-
ně (bude otištěn ještě jednou za 
týden) a doručit osobně či poš-
tou na adresu: Redakce týdení-
ku Zrcadlo, náměstí Svobody 2, 
678 01 Blansko.

2. Zaslat e-mailem na adresu 
redakce.zrcadlo@centrum.cz.

3. Prostřednictvím SMS ve 
tvaru např. 1.F, 2.A, 3.C (dle 
písmen sportovců, pro které 
chcete hlasovat) zaslané na čís-
lo 724 217 479.

Z jednoho telefonního čísla 
a jedné e-mailové adresy lze 
hlasovat jen jednou.

Vylosovaný čtenář získá dvě 
vstupenky na ples Pivovaru 
Černá Hora a týdeníku Zrca-
dlo Blanenska a Boskovicka. 
Na něm budou vyhlášeny i vý-
sledky grantu pro talentované 
sportovce z našeho regionu.

A/ Radim Hasoň, 
Jiří Hrdlička, 

kolová

C/ Nikola Hlubinková, 
horská kola

E/ Jan Křenek, 
triatlon, běh

G/ Silvie Rybářová, 
plavání

I/ Jana Sotáková, 
atletika

B/ Štěpán Havlíček, 
baseball

D/ Václav Kolář, 
biketrial

F/ Martin Mareš, 
silniční cyklistika

J/ Radim Urbánek, 
tenis

H/ Martin Sehnal, 
fotbal

* Seminář fotbalových oddí-
lů OFS Blansko před jarní čás-
tí fotbalového soutěž. ročníku 
2008/09 se uskuteční v pátek 20. 
března od 15 hodin v restauraci 
fotbalového areálu FK APOS 
Blansko, ulice Údolní 10 v Blan-
sku. Na semináři uhradí jednot-
livé oddíly pořádkové pokuty za 
disciplinární provinění a porušo-
vání předpisů z STK, kterých se 
dopustily v podzimní části soutě-
že. Jejich přehled zašle sekretář 
OFS e-mailem s dostatečným 
časovým předstihem. Všechny 
oddíly nejpozději do 12. března 
2009 zašlou hlášenky mistrov-
ských utkání a soupisky na jarní 
část soutěžního ročníku 2008/09. 

* JmKFS Brno pořádá 10. roč-
ník fotbalového tábora pro hráče 
narozené v roce 1996-98. Místo: 
Velké Opatovice, okr. Blansko. 
Termín: 3. – 7. srpna 2009. Cena: 
2150 Kč. Ubytování v třílůžko-
vých pokojích, strava čtyřikrát 
denně. Tréninkové jednotky tři-
krát denně, povedou je trenéři 
krajských výběrů JmKFS Brno, 
budou zaměřeny na rozvoj her-
ních činností, koordinace a rych-
losti. Zájemci se můžou přihlásit 
na adrese: JmKFS Brno, Jaroslav 
Nádeníček, Zámečnická 2, 601 
73 Brno, tel. 731 452 701. Po-
čet míst na fotbalovém táboře je 
omezen, zájemci na tábor budou 
zařazeni podle data přihlášky.

* Sportovní fi rma nabízí přes 
OFS Blansko fotbalovým oddí-
lům a dalším zájemcům možnost 
odkoupení fotbalových míčů pro 
žáky a přípravky. Značka Sports 
Quick match, cena 220 Kč 
s DPH za kus. V případě zájmu 
stačí kontaktovat sekretariát OFS 
Blansko. (sy)

Bořitov – Nejlepším spor-
tovcem obce Bořitov za loňský 
rok je triatlonista Jan Křenek. 
Ve druhém ročníku ankety tak 
obhájil loňské prvenství. Na 
druhém místě skončil mladý 
brankář Komety Brno Jakub 
Machorek a na třetím fotbalista 
Petr Kolínek. 

„Chtěli bychom, aby se vy-
hlašování nejlepších sportovců 
u nás stalo tradicí. Chceme tím 
ukázat, že si vážíme lidí, kteří 
mají výsledky a jsou úspěšní,“ 
řekl starosta Břetislav Tesař. 
Podle jeho slov nominovat spor-
tovce mohl jak sportovní oddíl, 
tak fyzická osoba. „Podmínkou 
bylo, aby sportovec měl trvalé 
bydliště v Bořitově. Celkem se 
nám sešlo šest návrhů, z kterých 
pětičlenná rada určila konečné 
pořadí,“ doplnil starosta. 

Loňské vítězství obhájil triat-
lonista Jan Křenek. „Proč jsem 
vyhrál? Zásluhu na tom má ur-
čitě vítězství v okresní běžecké 
lize, cenné bylo také čtvrté mís-

to na kvalitních mezinárodních 
závodech v triatlonu v Rakous-
ku a samozřejmě sedmé místo v 
celkovém hodnocení Českého 
poháru v triatlonu v kategorii 
20 – 29 let,“ prozradil Křenek 
s tím, že pro letošní rok bude 
jeho cílem posunout se výš 
v celkovém pořadí Českého 
poháru. 

Druhý v pořadí Jakub Macho-
rek je brankářskou oporou 7. tříd 
hokejistů Komety Brno. Loni 
získal už podruhé titul mistra 
republiky a stejný úspěch by rád 
zopakoval i letos. Zvláště poté, 
kdy Kometa vede svoji soutěž 
o sedm bodů a fi nálový turnaj by 
jí neměl uniknout. Petr Kolínek, 
třetí nejlepší sportovec Bořitova, 
pilíř zadních řad místních fotba-
listů, kteří loni dlouho bojovali 
o postup do 1. B třídy a na pod-
zim kralovali okresnímu přebo-
ru, má o svých cílech pro letošní 
rok jasno. „Když už to máme 
takto rozjeté, rádi bychom to do-
táhli a postoupili,“ uvedl.  (pš)

Sportovcem Bořitova 
byl zvolen Jan Křenek

Vyhlášení. Nejlepší sportovci Bořitova se starostou obce. Zleva 
Jan Křenek, Jakub Machorek a Petr Kolínek.  Foto Pavel Šmerda

Bohumil Hlaváček
Zpravodajové Zrcadla

Olomučany/Blansko - O za-
čátcích ledního hokeje v Olo-
mučanech nebyly přes veškerou 
snahu získány hodnověrné in-
formace, jediným zdrojem jsou 
dochované fotografi e a vzpo-
mínky pamětníků z jiných oddí-
lů. Podle fotografi e ze 3. února 
1946 z utkání s hráči Lažánek 
je možné usuzovat, že se v Olo-
mučanech hrál hokej hned po 
válce, i když hráči ještě nemě-
li hokejovou výzbroj. Podle 
pamětníků jsou na fotce hráči 
Sáňka, Pink, Stloukal, Řeho-
řek, Kyzlink, Maixner, Mokrý, 
Pernica. Na jiné fotografi i jsou 
již hráči v kompletní výstroji, 
jsou na ní vidět vysoké manti-
nely kolem kluziště a v pozadí 
dřevěné šatny. Na dresech mají 
hráči znak Sokola. Fotka po-
chází z let 1952-54.

Další etapou hokeje v Olo-
moučanech bylo sloučení se 
Spartakem ČKD Blansko v le-

tech 1955-1960. Bylo o něm roz-
hodnuto na schůzi Spartaku dne 
13. 12. 1954 (dochoval se zápis) 
a byl ustaven výbor ve složení: 
předseda Rejda, organizační 
referent Bajza, hospodáři Raš-
ka a Sehnal, techničtí vedoucí 
Skoták a Musil, kapitán mužstva 
František Hrazdíra. 

Z archivních materiálů Rájce 
vyplývá, že Olomučany hrá-
ly v sezoně 1957-58 krajskou 
II. třídu ve skupině, kterou tehdy 
vyhrál Rájec. Dalšími účastníky 
byly Křtiny, Sloup, Ostrov a Bí-
lovice. Obě otkání Olomučan 
s Rájcem se hrála na ZS v Brně 
z důvodu oblevy, s výsledky 
10:3, 6:5.

Galerie hráčů
Na fotografi ích byli pozná-

ni hráči: A. Stloukal, J. Rů-
žička, K. Rejda, R. Kubík, J. 
Kubík, J. Klíma, K. Šváb, A. 
Straka, J. Kalina, A. Opletal. 
Na společné fotografi i Olomu-
čan a ČKD Blansko jsou dále 
brankář B. Šváb, F. Hrazdíra, 
M. Kopřiva a Z. Skřipský.

Galerie osobností
Významnou osobou byl hos-

podář pan Sehnal, který se o klu-
ziště staral, takže bylo vyhledá-
váno i „přespolními“, hrál tam 
Adast Adamov, Metra Blansko, 
SPŠS Jedovnice a Gymnasium 
Blansko.

Z Olomučan se rekrutovali 

i dobří rozhodčí – Emil Stracho-
ta (bývalý brankář Černé Hory, 
Rájce a Blanska - rodák ze Spe-
šova), Josef Musil a Josef Růžič-
ka, který pískal i krajský přebor 
a po ukončení kariéry  dělal 
delegáta v krajských soutěžích 
a pracoval v okresním svazu LH, 
nakonec jako místopředseda.

Hráči Olomučan v letech 1952-54. Růžička Jos., Klíma Jiří, Stlou-
kal Ant., Šváb Karel, Opletal Antonín, Straka Antonín.  Foto archiv

Mužstvo Olomučan asi v roce 1959. Stojící zleva: Strachota Emil, 
Sehnal, Skřipský Zdeněk. Hrazdíra Fr., Rejda Karel, Růžička Jo-
sef, Kalina Jiří, Kubík Rudolf, Stloukal Antonín,…, klečící: brankář 
Šváb Bohumil, Opletal Ant., Kopřiva M.  Foto archiv

Hokej v ČKD Blansko
Hokejový oddíl byl při Tělovýchovné jednotě ČKD založen 

v roce 1954 – péčí funkcionářů Rejdy, Skotáka, Musila a Bajzy. 
ČKD nemělo vlastní hřiště, spojilo se proto se Sokolem Olo-
mučany, a utkání se hrála tam. Mužstvo tvořili hráči z Blanska i 
Olomučan, za ČKD „stavěl“ hráče funkcionář Vinkler, za Olo-
mučany Pepa Růžička. Po několika sezónách přestalo toto spo-
jení fungovat, vznikla samostatná družstva. V roce 1960 bylo za 
spodní brankou fotbalového hřiště v Blansku vybudováno klu-
ziště, vznikla zde mužstva žáků a dorostenců, muži hráli okresní 
přebor. Vyrostla zde řada dobrých hráčů, kteří pak byli úspěšní 
i v jiných mužstvech. S hokejem zde začínal i Karel Jarůšek, 
legendární hráč fotbalové Zbrojovky Brno. V důsledku stavby 
tréninkového fotbalového hřiště kluziště zaniklo, a s ním i ho-
kej, po deseti letech existence.
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Sníh na trati běhu: Ráječkovská desítka letos potrápila atlety těžkým terénem

Orálek porazil výborného Homoláče

Fotbalisté Blanska v derby přetlačili Boskovice
Bohumil Hlaváček

Boskovice - Očekávané derby 
přineslo na zimní období slušnou 
podívanou. Trvalo však dlou-
ho, než se vůbec začalo, utkání 
bylo zahájeno díky rozhodčím 
a pořadatelům s více než půlho-
dinovým zpožděním. Boskovice 

zpočátku zlobily, pak se prosadil 
papírový favorit.

FC Forman Boskovice - FK 
APOS Blansko 2:4 (1:3), Fojt, 
Kašpar - Lazarov, Bednář, Ka-
raffa, Traxl. Boskovice: Švéda 
(46. Šmíd) - Müller (46. Do-
ležel), Janíček, Václavek (46. 
Horák J.), Dostál, Preč, Vykou-

kal (62. Šméral), Ošlejšek, Ška-
rabela, Kašpar, Fojt J. Blansko, 
1. poločas: Slanina - Bubeníček, 
Tubonemi, Karaffa, Šíp - Hájek, 
Janíček, Lazarov, Bednář - Tra-
xl, Sehnal. 2. poločas: Švanca-
ra - Kugler, Filip, Karaffa (55. 
Raška), Beneš - Hájek, Janíček, 
Farník, Bednář - Traxl, Sehnal. 

Jako první poslal svoji vizit-
ku na boskovickou bránu s chu-
tí hrající Traxl, míč se ale jen 
otřel o vnější síť. Slaninu zmra-
zil ve 12. minutě mladičký Fojt. 
Tomu nebylo dost zápisného za 
kapitánskou pásku, kterou mu 
spoluhráči svěřili. Další peníze 
musel v kabině nepochybně za-
platit za parádní trefu do šibe-
nice, kterou oslavil ukázkovým 
saltem – 0:1. A mohlo být pro 
Blansko hůř, Dostál ale trefi l 
jen břevno. Hosté se vzpama-
tovali a začali hrát svůj fotbal. 
Branky začali produkovat po 
půlhodině a během deseti minut 
byly hned tři. Nejprve doklepl 
míč do sítě Lazarov po Bedná-
řově standardce, který po chvíli 
přidal druhý gól. Třetí zazna-
menal hlavou Karaffa znovu po 
Bednářově trestném kopu.

Po změně stran ve 48. minutě 
Hájek ještě neskóroval. Poved-
lo se to až po chvíli Traxlovi, 
kterému balón k utěšené střele 
přiklepl Sehnal. Další šance Se-
hnala a Farníka skončily těsně 
vedle. V 64. minutě se skóre 

zastavilo na stavu 2:4, když 
si Kašparovu lehkou střelu 
 nešťastně do sítě srazil Beneš.

MKZ Rájec- Jestřebí – FC 
Svitavy 1:1 (0:0), Lesovský - 
Uhlíř. Rájec-Jestřebí: Němeček 
– Bezděk, Macík, Škvarenina, 
Řehoř – Rychnovský, Flígl, Fi-
ala, Krejčí – Haničinec, Štěrba, 
střídal Lesovský.

Trenér Jiří Záleský zkoušel 
dorosteneckého brankáře ze 
Židenic Němečka, nadále ex-
perimentuje se sestavou, když 
má stále nedostatek kvalitních 
hráčů. V zápase, kterému remí-
za slušela, Rájec vedl brankou 
Lesovského ze 70. minuty. Svi-
tavy srovnaly po hrubce v těsné 
blízkosti Němečkovy svatyně 
deset minut před koncem. 

Březová – Hartvíkovice 4:1, 
Rada 2, Ehrenberger, Bárta – 
Vodička.
  1.  Blansko  5  3  1  1  10:10  10 
  2.  Březová  5  3  0  2  12:7  9
  3.  Protivanov  4  2  0  2  10:5  6
  4.  Boskovice  4  2  0  2  6:7  6
  5.  Svitavy  4  1  2  1  4:4  5
  6.  Hartvíkovice  4  1  1  2  7:10  4
  7.  Rájec  4  0  2  2  3:9  2

Derby. Kamil Janíček (vpravo) se v blanenském dresu rozehrál k výborným výkonům. Potvrdil to 
i v sobotním zápase proti bývalým spoluhráčům z Boskovic.  Foto Bohumil Hlaváček

SITA Cup
Přemyslovice – Bořitov 2:1, Rů-

žička, Bezslezina – Richter. Bos-
kovice dorost – Drnovice 4:3, Fojt, 
Pospíšil, Stara, Přikryl – Brantner, 
Setnička, Navrátil. Kunštát – Černá 
Hora 2:1 (0:0), Ducháček, Pravec – 
Čepa. Boskovice B – Olešnice 0:4 
(0:0), Daniel 2, Procházka, Janča. 
  1.  Olešnice  5  3  2  0  19:10  11
  2.  Boskovice d.  5  3  1  1  17:16  10
  3.  Boskovice B  5  3  0  2  16:9  9
  4.  Kunštát  5  3  0  2  9:10  9
  5.  Přemyslovice  5  2  0  3  6:9  6
  6.  Drnovice  5  2  0  3  15:22  6
  7.  Černá Hora  5  1  1  3  10:12  4
  8.  Bořitov  5  1  0  4  12:16  3

Líšeň Cup
Ráječko - Líšeň 0:5 (0:3). Ráječ-

ko: Rettegy – Bartoš, Maška, Španěl, 
Koutný – Sígl, Pokoj, Štrajt, Badura 
– Blažek, Neděla. Vyškov - Bystrc 
2:6 (2:5). Brno B - Tasovice 1:2 (1:0). 
Židenice - Rousínov 1:0 (1:0).  (bh)
  1.  Tasovice  5  2  3  0  12:7  9
  2.  Židenice  4  2  2  0  5:3  8
  3.  Bystrc  4  2  1  1  11:7  7
  4.  Rousínov  5  2  1  2  5:5  7
  5.  Líšeň  5  1  3  1  7:4  6
  6.  Brno B  4  2  0  2  7:5  6
  7.  Vyškov  5  0  3  2  7:13  3
  8.  Ráječko  4  0  1  3  6:16  1

zimní turnaje

na aktuální téma

Bravo, pane ministře
Že občas slýcháme od politiků 

různé perly, na to jsme si už zvykli. 
No nic. Zasmějeme se, rozčílíme, 
ale to je tak asi všechno. Horší 
je, když politici některé své plány 
převedou do reality. Zvláště té, 
která se nás přímo dotýká. Jedním 
z těch skutečně „unikátních“, je 
rozhodnutí ministra vnitra Ivana 
Langera o tom, že policie už nebu-
de při fotbalových utkáních zajiš-
ťovat pořádek na stadiónech a její 
práci bude suplovat pořadatelská 
služba a bezpečnostní agentury. 
Důvod? Prý prevence bezpečnos-
ti, šetření prostředků policie...

Hned první jarní utkání Brno 
– Ostrava ukázalo, že pan ministr 
se zase jednou vyznamenal. Rizi-
kových utkání není v průběhu roku 
mnoho, ale zápas mezi Brnem 
a Baníkem mezi ně určitě patří. Do 
moravské metropole míří pokaždé 
stovky ostravských fanoušků, mezi 
kterými se nachází i tak zvané 
tvrdé jádro. Těžko říct, jestli tito 
jedinci znají byť jen polovinu se-
stavy svého mužstva, spíše ne, kaž-
dopádně jejich cíl je jasný. Udě-
lat nepořádek, poprat se, narušit 
zápas, někoho zranit. Není třeba 
pokračovat dál. Tyto lidi zkrátka 
fotbal nezajímá. A proti nim může 
zasáhnout pouze policie. Ta má 
svoje pravomoce, dokáže si sjed-
nat respekt. Jakýkoliv pořadatel či 
bezpečnostní agentura jsou proti 
nim bezmocní. A to v jakémkoliv 
počtu. Tohle ale asi vedení minis-
terstva vnitra nepochopilo. Pro-
blém je ale i v tom, jak proti nim 
zasáhnout. A v tomto směru mám 
jasný názor. Tvrdě. Pokud tito lidé 
nepoznají na vlastní kůži, že je-
jich „chování“ není vítané, s tím-
to nešvarem se nevypořádáme. 
A samozřejmě soudy, tvrdší tresty. 
O těch se také mluví už delší dobu. 
Proč  v jiných státech funguje, že 
člověk, který dělá na fotbale nepo-
řádek, jde do vězení a na sport už 
se v životě nedostane, ale u nás se 
o tom jenom mluví? No, to už jsme 
ale jinde, než jsme začali.

Zkrátka riziková utkání se bez 
policie neobejdou, pane ministře. 
Není jich přece tolik. Když chci 
jít na fotbal, chci se tam cítit bez-
pečně. A policii si platíme z našich 
daní. Nebo snad ne? 

 Pavel Šmerda

Hokejová sezóna 
v Blansku skončila

Moravské Budějovice – Svůj 
letošní stín blanenští hokejisté 
nepřekročili. Moravské Budě-
jovice byly v semifi nále krajské 
ligy favority a 
voji roli potvr-
dily. I ve třetím 
utkání Blansko přehrály, a tak 
sezóna pro klub letos skončila.

HC Moravské Budějovice – 
HC Blansko 6:3 (2:1, 0:1, 4:1), 
Tesař 2, Matouš. Blansko: Vydr-
žel – Provazník, Odehnal, Jaku-
bec, Antoňů – Veselý, Horáček, 
Otoupalík, Tesař, Hoffmann, 
Matouš, Kuběna I, Galuška, Ba-
žant, Trnka, Bílý D.

Blansko začalo svižně a hned 
ve 4. minutě měl velkou šanci 
Matouš. Domácí šli do vede-

ní ve 13. minutě v přesilovce, 
když Cihlář zblízka překonal 
Vydržela. Hosté chtěli kontro-
vat, dvě příležitosti jim ale vy-

šly naprázdno. 
Naopak Budě-
jovičtí v přesi-

lovce Rousem zvýšili. Tesař do 
přestávky snížil. Tentýž hráč 
vykřesal pro Blansko naději, 
když ve 27. minutě srovnal. 
O výsledku se rozhodlo během 
čtyř minut poslední třetiny, kdy 
hosté třikrát inkasovali. Matouš 
sice v 52. minutě snížil ve vlast-
ním oslabení, na konečný zvrat 
ale síly nezbyly. Nepomohlo ani 
odvolání brankáře. Do prázdné 
klece naopak Blansko inkasova-
lo. Sezóna skončila. (bh, rš)

play off

Ve Vískách burácely na sněhu silné motory

Závody. Seriál v motoskijöringu pokračoval v neděli dalším podnikem ve Vískách. 
 Foto Pavel Šmerda

Bohumil Hlaváček

Ráječko – Tradiční úvod 
běžecké sezóny na Blanensku 
obstarala i letos Ráječkovská 
desítka. Letos se uskutečnila 
na sněhu. Ten sice přinesl pří-
jemnou atmosféru, na trati ale 
běžce podklad příliš netěšil. 
Na těžkém terénu obhájil loň-
ské prvenství brněnský Daniel 
Orálek. Jeho vítězství však ne-
bylo tentokrát jednoznačné. Jiří 
Homoláč, který doběhl na těs-
ný dohled za ním, udivil laiky 

svojí výkonností. Před startem 
desítky totiž ještě stih vyhrát 
předchozí běh na pět kilomet-
rů. Klobouk dolů. Třetí místo 
si vybojoval Lukáš Olejníček 
z Moravské Slavie.

Výhry Dana Orálka jsou již 
tak trochu klišé na závodech 
v našem regionu. Brněnský vy-
trvalec si udržuje stálou obdivu-
hodnou výkonnost. „Nebylo to 
tak jednoduché. Jirka Homoláč 
by dnes asi zlobil víc, kdyby se 
soustředil na jednu trať. Jestli 
by mne porazil, to nevím, ale 

bylo by to určitě ještě vyrovna-
nější,“ oddychoval v cíli poté, 
co si s rivalem sportovně potřá-
sl rukou. „Trať byla díky sněhu 
těžká. Rozhodlo se v prvním 
kopečku do Horní Lhoty, kdy 
jsem se trochu odtrhl. Pak už 
mne nedotáhl, odstup se udr-
žoval víceméně pořád stejný,“ 
popsal průběh závodu. Na 

otázku, co plánuje na letošní 
sezónu, měl jednoznačnou od-
pověď. „Světový šampionát na 
sto kilometrů. V červnu. To je 
můj hlavní cíl,“ říká. 

Jeho největší soupeř Jiří Ho-
moláč se v cíli rovněž usmíval. 
„Jsem v plném tréninku. I pro-
to jsem běžel obě tratě. Jestli 
bych vyhrál, kdybych pětku 

vynechal? Nevím, těžko říct. 
Dan umí držet i malý náskok, 
hlídal si to. Snažil jsem se, 
ale nešlo to,“ přemýšlí. Svého 
ráječkovského největšího pro-
tivníka dokázal zatím v životě 
talentovaný mladík porazit jen 
jednou. „Na Pálavě, na desítce, 
to mi vyšlo,“ pokyvoval hla-
vou. 

Start. Také letos se na startovní čáru v Ráječku pod patronací hlavního partnera Pivovar Černá Hora 
postavilo velké množství běžců. Foto Bohumil Hlaváček

Okresní běžecká liga. Závodem v Ráječku začal okresní atletický 
seriál. Na startu nechyběl jeden z jeho organizátorů Milan Daněk. 
K výsledkům OBL se vrátíme za týden. Foto Bohumil Hlaváček
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